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ZPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

Akcionafim spoleénosti enteria a.s.

Vyrok auditora

Provedli jsme audit pfiloZené ucetni zavérky obchodni spole¢nosti enteria a.s., sidlo: Jirdskova
169, 530 02 Pardubice, IC: 275 37 790 (dale také ,,Spoletnost*) sestavené na zéklad Ceskych
ucetnich piedpist, kterd se skladd z rozvahy k 31.3.2024, vykazu zisku a ztraty, pfehledu o
zménach vlastniho kapitalu a pfehledu o penéZnich tocich za rok konéici 31.3.2024 a piilohy
této ucetni zaveérky, vCetné vyznamnych (materidlnich) informaci o pouZitych Géetnich
metodéch. Udaje o Spole&nosti jsou uvedeny v piiloze této udetni zavérky.

Podle naSeho nidzoru udetni zivérka podava vérny a poctivy obraz aktiv a pasiv
Spole¢nosti enteria a.s. k 31.3.2024 a nikladu a vynosi a vysledku jejiho hospodaieni a

wr »

penéZnich tokiu za rok konéici 31.3.2024 v souladu s ¢eskymi ucetnimi p¥redpisy.

Zaklad pro vyrok

Audit jsme provedli v souladu se zdkonem o auditorech a standardy Komory auditori Ceské
republiky pro audit, kterymi jsou mezinarodni standardy pro audit (ISA), pfipadné doplnéné a
upravené souvisejicimi aplikaénimi dolozkami. Nase odpovédnost stanovena témito predpisy
je podrobnéji popséna v oddilu Odpovédnost auditora za audit ucetni zavérky. V souladu se
zdkonem o auditorech a Etickym kodexem piijatym Komorou auditorti Ceské republiky jsme
na Spolecnosti nezavisli a splnili jsme i dal§i etické povinnosti vyplyvajici z uvedenych
ptedpisid. Domnivame se, Ze dikazni informace, které jsme shromazdili, poskytuji dostate¢ny
a vhodny zéklad pro vyjadieni naSeho vyroku.

Ostatni informace uvedené ve vyrocni zprdavé

Ostatnimi informacemi jsou v souladu s § 2 pism. b) zdkona o auditorech informace uvedené
ve vyro¢ni zpravé mimo ucetni zavérku a nasi zpravu auditora. Za ostatni informace odpovida
piedstavenstvo Spolecnosti.

Nas vyrok k ucetni zavérce se k ostatnim informacim nevztahuje. Pfesto je viak soudasti naSich
povinnosti souvisejicich s ovéfenim ucetni zavérky sezndmeni se s ostatnimi informacemi a
posouzeni, zda ostatni informace nejsou ve vyznamném (materidlnim) nesouladu s uletni
zavérkou ¢i s naSimi znalostmi o G¢etni jednotce ziskanymi béhem ovétovani Gletni zavérky
nebo zda se jinak tyto informace nejevi jako vyznamné (materidln€) nespravné. Také
posuzujeme, zda ostatni informace byly ve vSech vyznamnych (materidlnich) ohledech
vypracovany v souladu s pfislu§nymi pravnimi ptredpisy. Timto posouzenim se rozumi, zda
ostatni informace spliiuji poZadavky pravnich pfedpisi na formdlni nalezitosti a postup
vypracovani ostatnich informaci v kontextu vyznamnosti (materiality), tj. zda pfipadné
nedodrzeni uvedenych pozadavkii by bylo zpiisobilé ovlivnit tsudek €inény na zakladé
ostatnich informaci.



Na zaklad¢ provedenych postupt, do miry, jiZ dokdZeme posoudit, uvadime, Ze

e ostatni informace, které popisuji skute€nosti, jezZ jsou téZ predmétem zobrazeni v uletni
zévérce, jsou ve vSech vyznamnych (materidlnich) ohledech v souladu s ucetni zavérkou a

e ostatni informace byly vypracovany v souladu s pravnimi predpisy.

Dale jsme povinni uvést, zda na zékladé¢ poznatkd a povédomi o Spole¢nosti, k nimzZ jsme
dospéli pfi provadéni auditu, ostatni informace neobsahuji vyznamné (materidlni) v&cné
nespravnosti. V ramci uvedenych postupd jsme v obdrZenych ostatnich informacich zadné
vyznamné (materialni) vécné nespravnosti nezjistili.

Odpovédnost predstavenstva a dozorci rady Spolecnosti za ucletni zdvérku

Piedstavenstvo Spolecnosti odpovida za sestaveni ucetni zavérky podéavajici vérny a poctivy
obraz v souladu s ¢eskymi U€etnimi predpisy, a za takovy vnitini kontrolni systém, ktery
povaZzuje za nezbytny pro sestaveni uCetni zavérky tak, aby neobsahovala vyznamné
(materialni) nespravnosti zptisobené podvodem nebo chybou.

Pii sestavovani ucetni zaveérky je predstavenstvo SpoleCnosti povinno posoudit, zda je
Spole¢nost schopna nepfetrzité trvat, a pokud je to relevantni, popsat v pfiloze G¢etni zavérky
zalezitosti tykajici se jejiho nepfetrzitého trvani a pouziti predpokladu nepfetrzitého trvani pfi
sestaveni ucetni zavérky, s vyjimkou piipadt, kdy pfedstavenstvo planuje zruSeni Spoleénosti
nebo ukondeni jeji ¢innosti, resp. kdy nema jinou realnou moZnost neZ tak udinit.

Za dohled nad procesem ucetniho vykaznictvi ve Spole€nosti odpovida dozor¢i rada.
Odpovédnost auditora za audit ucetni zdvérky

Nasim cilem je ziskat pfimé&fenou jistotu, Ze ucetni zavérka jako celek neobsahuje vyznamnou
(materidlni) nespravnost zptisobenou podvodem nebo chybou a vydat zpravu auditora
obsahujici na§ vyrok. Pfiméfena mira jistoty je velka mira jistoty, nicméné neni zarukou, Ze
audit provedeny v souladu s vySe uvedenymi piedpisy ve vSech pfipadech v udetni zavérce
odhali pfipadnou existujici vyznamnou (materialni) nespravnost. Nespravnosti mohou vznikat
v dasledku podvodl nebo chyb a povazuji se za vyznamné (materialni), pokud lze realng
predpokléadat, Ze by jednotlivé nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomicka rozhodnuti, ktera
uZzivatelé ucetni zavérky na jejim zaklad€ piijmou.

Pfi provadéni auditu v souladu s vy$e uvedenymi piedpisy je nasi povinnosti uplatiiovat béhem
celého auditu odborny usudek a zachovéavat profesni skepticismus. Déle je nasi povinnosti:

e Identifikovat a vyhodnotit rizika vyznamné (materialni) nespravnosti uéetni zavérky
zpuisobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagujici na
tato rizika a ziskat dostate¢né a vhodné dikazni informace, abychom na jejich zakladé
mohli vyjadiit vyrok. Riziko, Ze neodhalime vyznamnou (materialni) nespravnost, k niz
doSlo v disledku podvodu, je vét§i nez riziko neodhaleni vyznamné (materialni)
nespravnosti zptisobené chybou, protoZze soucdsti podvodu mohou byt tajné dohody
(koluze), falSovani, umyslna opomenuti, nepravdiva prohlaseni nebo obchazeni vnitinich
kontrol.

e Seznamit se s vnitinim kontrolnim systémem Spole¢nosti relevantnim pro audit v takovém
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané



okolnosti, nikoli abychom mohli vyjadfit nazor na ucinnost jejiho vnitiniho kontrolniho
systému.

e Posoudit vhodnost pouZitych u€etnich pravidel, pfiméfenost provedenych t€etnich odhadd
a informace, které v této souvislosti predstavenstvo Spolecnosti uvedlo v ptiloze téetni
zaverky.

e Posoudit vhodnost pouziti pfedpokladu nepfetrzitého trvani pfi sestaveni ucetni zaveérky
pfedstavenstvem a to, zda s ohledem na shromazdéné duikazni informace existuje
vyznamna (materidlni) nejistota vyplyvajici z udélosti nebo podminek, které mohou
vyznamné zpochybnit schopnost Spole¢nosti nepretrzité trvat. Jestlize dojdeme k zavéru,
ze takova vyznamnd (materialni) nejistota existuje, je nasi povinnosti upozornit v nasi
zpravé na informace uvedené v této souvislosti v priloze ucetni zaveérky, a pokud tyto
informace nejsou dostatecné, vyjadfit modifikovany vyrok. NaSe zavéry tykajici se
schopnosti Spole€nosti nepietrzité trvat vychazeji z diikaznich informaci, které jsme ziskali
do data nasi zpravy. Nicmén€ budouci udélosti nebo podminky mohou vést k tomu, Ze
Spole¢nost ztrati schopnost nepfetrzité trvat.

e Vyhodnotit celkovou prezentaci, ¢lenéni a obsah ucetni zavérky, v¢etné prilohy, a dale to,
zda ucetni zavérka zobrazuje podkladové transakce a udalosti zptisobem, ktery vede k
vérnému zobrazeni.

Nasi povinnosti je informovat pfedstavenstvo a dozor¢i radu mimo jiné o planovaném rozsahu
a nacasovani auditu a o vyznamnych zjisté€nich, ktera jsme v jeho pribéhu ucinili, véetné
zjisténych vyznamnych nedostatkd ve vnitinim kontrolnim systému.

SYSTEMA AUDIT a.s.

Sukova 1935, Pardubice
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ZPRAVA PREDSTAVENSTVA O PODNIKATELSKE CINNOSTI SPOLECNOSTI
ENTERIA a.s. A O STAVU JEJIHO MAJETKU ZA HOSPODARSKY ROK 2023/2024

Uplynuly hospodafsky rok 2023/2024 (dale téZ ,HR2023“) navazal z pohledu ¢innosti a vysledkl skupiny enteria a.s. na
pfedchozi Gspésné roky a potvrdil ve vétsiné sledovanych parametrtl proristovy trend. Celkové se holdingu podafilo
prakticky ve véech produkénich oblastech vyuzit moZnosti a prileZitosti stavebniho trhu Ceské republiky. Pfedevsim se
dafilo v segmentu dopravnich staveb, a to jak draznich, tak i silni¢nich, kde se hlavni stavebni firmy skupiny opiraly o
klicové holdingové technologie. Jednak o flotilu téZké tratové mechanizace provozované spole¢nosti HROCHOSTRO!J
a.s. a také o obalovny asfaltovych smési v Tynisti nad Orlici a ve Chvaleticich.

Rist objemu dodavek pro trh Zelezni¢ni infrastruktury byl kromé uspé$né obchodni strategie rovnéZ ovlivnén
vyznamnou akvizici realizovanou v uplynulém hospodafském roce do stavebni spole¢nosti PEDASTA dopravni stavby
s.r.o0., ktera se specializuje na stavebni prace na draznim trhu, a to zejména v teritoriu severnich, zdpadnich a stfednich
Cech. Timto krokem skupina zvysila pokryti trhu v ramci Ceské republiky a zvysila redlné stavebni kapacity pro tento
klicovy segment, a také podpofila synergické efekty spocivajici ve vyuZiti kapacity specializovanych draznich stroji
spole¢nosti HROCHOSTRO! a.s.

Vyznamné se dafilo firmam skupiny i na trhu pozemnich staveb, kde podobné jako v pfedchazejicich letech byly
obchodni moiZnosti limitovany vnitfnimi kapacitami firem skupiny a také dostupnymi externimi kapacitami
subdodavatelskych firem.

Spoleénosti skupiny enteria i v HR2023 napliiovaly dlouhodobou proristovou strategii, kterd se vedle persondiniho
rozvoje a systémovych zmén opird zejména o aktivni investi¢ni a akvizi¢ni politiku. Skupina enteria v HR2023
pokradovala v realizaci investi¢niho programu, kdy se ro¢ni objem investic kazdoro¢né pohybuje kolem 300 mil. K¢, a
jsou tedy reinvestovany odpisy a také podstatna ¢ast vytvoreného zisku. V roce H2023 tak byly v ramci celého holdingu
zrealizovany investice véetné pofizeni obchodnich podilti a vkladl do spole¢nosti v objemu 541,7 mil. K& (v roce HR2022
v objemu 385,1 mil. K¢), z toho investice jen do hmotného a nehmotného majetku inily ¢astku 281,4 mil. K¢.

V rdmci podpory dcefinych firem a ochrany investic byla vyznamna &ast investic realizovana v programu strategickych
investic (dale také ,PSI“), které pofizuje pro dcefiné firmy matefskd spole¢nost enteria a pronajima je vreZzimu
operativniho najmu nebo dlouhodobého leasingu.

Uspésny pribéh stavebni sezény HR2023 dokumentuje piedev$im navyseni trieb za prodej vyrobkd a sluzeb hlavnich
produkénich firem skupiny, tj. firem Chladek a Tintéra, Pardubice a.s., MARHOLD a.s., KVIS Pardubice a.s., Hrosi stavby
Morava a.s., INSTAV Hlinsko a.s., PEDASTA dopravni stavby s.r.o., HROCHOSTROI a.s. a REVIS -Praha spol. s r.o0., které
oproti pfedchozimu obdobi vzrostly o 17,4% z 7,847 mld. K¢ na 9,214 mld. K¢ Hospodarsky vysledek po zdanéni u
téchto firem vzrostl z 396,1 mil. K¢ na 519,8 mil. K¢, tedy 0 31,2%. Co je velice pozitivni, Ze se podafilo pfi velké dynamice
rastu trieb udrZet miry tvorby netto zisku produkénich firem vztaZzeného k trzbam, kdyZ se tento ukazatel rentability
&innosti zvysil z 5,04% na 5,64%, a to i pres daldi rist mzdovych ndkladl, rist cen materidlovych vstupl a



specializovanych subdodédvek. Tohoto velmi pfiznivého vyvoje bylo ¢aste¢né dosaZeno i diky uplatnéni inflacnich
dolozek u nékterych vyznamnych dlouhodobych investi¢nich zakazek.

Celkové nekonsolidované triby za prodej vyrobkii a sluZeb vSech firem holdingu véetné matefské spole¢nosti enteria
dosahly ¢astky 10,118 mld. K¢, oproti predchozimu roku 8,515 mld. K¢ (dale idaje uvadéné v zavorkach vidy predstavuji
dosazenou hodnotu parametru v uplynulém HR2022), a vzrostly tak o 18,8 %. Na tomto rlstu kromé hlavnich
produkénich spolecnosti skupiny se déle jak z pohledu trZeb, tak z pohledu tvorby zisku podilelo i dokon&ovani
vyznamnych bytovych developerskych projektti PROKOPKA v Pardubicich a Hlinsko 2.etapa.

V disledku dosaZené rentability ¢innosti a vyrazné proinvesti¢ni dividendové politiky akcionaiti, spolecnost posilovala
celkovou finan¢ni stabilitu holdingu, doslo k dalSimu meziro¢nimu navySeni objemu vlastniho kapitalu holdingu a také
udrZeni Grovné cash z predchoziho obdobi, a to i pres pokracovani vysoké investi¢ni a akviziéni aktivity skupiny z
predchozich let.

Nekonsolidované triby a hospodaiské vysledky hlavnich produkénich firem skupiny po zdanéni z pohledu jejich
dynamiky dale uvadime v prehledné tabulce, tidaje uvedeny v milionech K¢.

enteria a.s. 120,2 % 238,4 198,3 185,0 163,6 130,3 112,3

gg:ﬂi‘f@:‘;g’:era' 103,3% 44865 43441 36170 32152 27682  2380,7
MARHOLD a.s. 139,0% 16821  1209,9 944,6 685,4 667,0 622,1
KVIS Pardubice a.s. 92,8 % 521,4 561,9 391,9 394,0 369,2 300,0
INSTAV Hlinsko a.s. 92,6 % 313,3 3384 310,8 267,8 274,0 169,6
Hroi stavby Morava a.s. 140,7% 10759 764,7 655,0 607,9 441,1 344,6
Hrochostroj a.s. 159,4 % 456,1 286,1 254,7 2242 379,5 163,0
REVIS - Praha spol. s r.o. 86,7 % 296,9 342,3

i S 3816

Celkem 117,5% 8 045,7 6 359,0 5558,1 5029,3

Hlavni produkéni firmy 117,4 % 7847,4 6174,0 5394,5 4 899,0



enteria a.s. 133,3 % 248,8 186,6 377,8 452,7 134,4 217,1

gz:fj‘iz'i‘cae?ztera' 104,6 % 307,3 293,8 217,5 346,9 220,9 126,0
MARHOLD a.s. 203,7 % 98,6 48,4 51,8 35,0 33,6 14,4
KVIS Pardubice a.s. 142,0 % 19,6 13,8 5,9 21,8 23,9 14,8
INSTAV Hlinsko a.s. 19,8 % 5,2 26,2 30,3 27,8 26,5 12,0
Hrosi stavby Morava a.s. 665,6 % 61,9 9,3 37,7 32,4 29,9 5,4
Hrochostroj a.s. 545,2 % 22,9 4,2 7,8 12,7 23,3 3,6
REVIS - Praha spol. sr.o. 1100,0 % 4,4 0,4

SPE?)ASTA dopravni stavby, 22.7

Celkem 135,8 % 728,8 929,3 492,5

Hlavni produkéni firmy 136,9 % 351,0 476,6 358,1

Pozndmka k tabulce: Triby = trzby z prodeje za viastni vyrobky a sluzby, HV netto = hospoddrsky vysledek po zdanéni. Rddek CELKEM
holding enteria jsou uvedeny nekonsolidované udaje za viechny firmy skupiny. Udaje jsou za jednotlivé hospoddiské roky.

Pri hodnoceni hospodafskych vysledki jak materské spolecnosti enteria a.s., tak celé skupiny, je nutné vzit v ivahu, Ze
celkové dosazeny nekonsolidovany vysledek po zdanéni hlavnich firem skupiny v€etné enteria a.s. dosahuje zisku ve
vysi 791,3 mil. K¢, a je kazdoro¢né vyznamné ovlivnén vyplatou dividendy dcefinych firem materské firmy enteria a.s.,
a to v uplynulém roce v celkovém objemu 252,5 mil. K¢ (176,2) mil. KE. Po odectu ve skupiné vyplacenych dividend cini
zisk hlavnich firem holdingu véetné enteria a.s. po zdanéni ¢astku 538,8 mil. K¢ (406,6 mil. K¢).

Z pohledu hodnoceni celkové stability Cinnosti materské spole¢nosti enteria a.s., i celé skupiny enteria, nelze
opomenout a nezminit dokonéeni procesu generaéni vymény akcionari, kdy na zdkladé rozhodnuti valné hromady
spolecnosti konané dne 26. zafi 2023 doslo k obméné reprezentantll nejvyznamnéjSich akcionarli v dozoréi radé
spolecnosti, a také ke zméné v obsazeni statutarniho organu, kdy byl predsedou predstavenstva nové zvolen Ing. Martin
Kvirenc. Tato zména rovné? inicializovala fadu dalSich personélné - organiza€nich zmén, které ve svém souhrnu reaguji
na rust sloZitosti ¢innosti a fizeni spole¢nosti enteria a.s..



Pfredmét a podnikatelska ¢innost spolecnosti enteria a.s. se vzhledem k hlavni funkci spoleénosti enteria a.s.
jako materské spole¢nosti prevazné stavebniho holdingu dlouhodobé neméni. Kromé strategické role kvalifikovaného
vlastnika majetkovych uéasti firem skupiny, hlavni podnikatelska ¢innost spociva ve:

- spravé aktiv spole€nosti, tj. nemovitosti a najimanych véci movitych a finanénich aktiv,

- poskytovani odbornych a specializovanych sluZeb firmam skupiny, ale také tfetim osobam, formou tzv.
outsourcingu. Zde se jedna predevsim o marketingové sluzby, poradenské podnikatelsko — organizaéni sluzby,
sluzby PR v oblasti reklamy, sluzby personaini, ekonomické a financni, ddle sluzby v oblasti administrativni
podpory a ochrany, logistické, zpracovani informaci a zajistovani informacniho systému a jeho podpory,

- realizaci a podpore investi¢ni, akvizicni a developerské ¢innosti.

Zékladnim smyslem a zamérem poskytovani téchto specializovanych sluzeb (outsourcing) je umoZnit dcefinym firmam
holdingu ziskat tyto odborné sluzby za vyhodnych podminek a ve standardnim prostiedi holdingu, coZ dava
managementu dcefinych firem prostor soustfedit svou fidici ¢innost na hlavni pfedmét jejich podnikéni. Na druhé
strané to umozZnuje efektivni spravu holdingu a také usnadriuje standardizaci metod a postupt v rdmci holdingu, a také
personaini a kariérni zmény v ramci spole¢nosti skupiny. Uvedeny koncept uplatnény od zaloZeni enteria a.s. se pIné
osvéd(il, a jeho efektivnost potvrzuji dlouhodobé dosahované vysledky, zejména v porovnani s vysledky dosahovanymi
obdobnymi stavebnimi spole¢nostmi v Ceské republice.

Celkové triby spolecnosti enteria a.s. za poskytnuté odborné sluzby v podobé outsourcingu a za licencni odménu
dosdhly ¢astky 134,4 mil. KE. V porovnani s pfedchozim rokem tato plnéni vzrostla s ohledem na nové akvizice (104,2
mil. K¢).

Jak jiz bylo uvedeno, jednou z hlavnich rozvojovych oblasti je program realitni €innosti a spravy vlastnich, déle
pronajimanych, nemovitosti, kde celkové vynosy z pronajmi nemovitosti dosahly ¢astky 49,9 mil. K¢ Zde se jednd
predevsim o néasledujici podnikatelské aredly:

- vyrobné-skladovaci areal Podnikatelské centrum 1 Pardubice — ulice k Vépence,

- administrativné-skladovaci areal Pardubice - Svitkov,

- administrativné-skladovaci areal Hlinsko,

- logisticky aredl v Pardubicich, tzv. Betonova louka,

- logisticky aredl v Semting,

- aredl administrativni budov v Pardubicich v ulici K Vapence,

- administrativné-skladovaci areal v Olomouci-Holicich,

- administrativné-skladovaci areal Rosice nad Labem,

- administrativné-skladovaci areal Cesky Té&in,

- vyrobni (mostarna) a skladovaci aredl Zabofi nad Labem.
Spolu s ndjmem véci movitych dosahly celkové triby za poskytované sluzby a plnéni ¢astky ze 198,3 mil. K¢ na 238,4
mil. K&, coZz mimo jiné odrazi celkovou dynamiku rozvoje predevsim investi¢ni spole¢nosti enteria a.s..
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AKVIZIENi CINNOST

Jak jiz bylo uvedeno v uplynulém hospodaiském roce HR2023 spolecnost enteria a.s. pokracovala v dalsi akvizi¢ni
¢innosti. Klicova akvizice pro posileni na trhu staveb Zelezni¢ni infrastruktury do 100% podilu ve spole¢nosti PEDASTA
dopravni stavby s.r.o. byla jiZ zminéna, dalsi akvizici bylo porizeni 100% podilu ve spole¢nosti SARA Hranice s.r.o., ktera
je viastnikem vyznamného pozemku, na kterém enteria a.s. planuje postavit klicovou obalovnu asfaltovych smési pro
oblast stfedni a severni Moravy, ktera je zdsadni podminkou pro rozvoj produktu silni¢nich staveb v uvedeném teritoriu,
a to formou samostatné projektové firmy, ktera uvaZuje s ucasti dalSich investora.

Déle spole¢nost enteria a.s. zaloZila novou projektovou spole¢nost DEPRO U KOMINA s.r.o., ktera bude nositelem
bytového developerského projektu v lokalité Moravska Trebova.

Déle na kapitalové posileni firem MARHOLD a.s., HROCHOSTRO) a.s., DEPRO HODINARKA s.r.0., DEPRO U KOMIiNAs.r.0.,
poskytla enteria a.s. pfiplatky mimo zakladni kapitdl v celkové vysi 64,9 mil. K¢.

Celkové akviziéni vydaje a vydaje na vklady a priplatky do dcefinych spolecnosti enteria a.s. pak dosahly v HR2023
Castky 260,1 mil. K¢.

V listopadu 2023 spolecnost enteria a.s. vyvolala jednani valné hromady PASO Brno a.s., v likvidaci, a v rdmci procesu
vytésnéni minoritnich akcionaru se enteria a.s. stala majitelem 100% podilu na zakladnim kapitalu uvedené spolecnosti.
Tento krok byl u¢inén za ic¢elem dokonceni likvidace spole¢nosti.

INVESTICNi CINNOST

Jak jiz bylo uvedeno, byla spole¢nost enteria v HR2023 velice aktivni i v investi¢ni ¢innosti.

Celkovy objem investic v€éetné akvizi¢ni ¢innosti pofizenych spole¢nosti enteria a.s. dosahl v HR2023 ¢astky 372,8 mil.
K¢&. Enteria a.s. je v ramci skupiny klicovou investi¢ni spole¢nosti a realizovala tedy podstatnou ¢ast z celkového objemu
investic skupiny v celkové vysi 541,7 mil. K.

Z hlediska vécného ¢lenéni investic, spole¢nost enteria a.s. poridila pozemky a stavby v hodnoté 44,8 mil. K¢ (65,2 mil.

K¢). Klicovou investici bylo rozsifeni arealu tzv. Betonové louky v Pardubicich, v Milheimové ulici, ktera tvofi zazemi pro
produkt kolejovych staveb.

Pofizovaci naklady nehmotného majetku spojené s technickym zhodnocenim informacniho systému véetné pofizeni
systémového SW a implementacnich praci a dale s investici do webu ,Velka parta® ¢inily 1,87 mil. K& (3,5 mil. K¢).

V ramci programu tzv. strategickych investic (PSI) byly realizovdny nakupy s ndslednym leasingem, zejména se jedna o
pofizeni 3 dvoucestnych bagr(, kolového rypadla a dokonceni investice do draini Cisticky MATISA a drazni brusky
HARSCO. Celkové investi¢ni naklady realizované v HR2023 v rdmci programu PSI ¢inily ¢astku 48,8 mil. K¢ (46,8 mil. K¢).
Celkem od pocéatku programu PSI enteria pofidila a déle pronajimala stroje a zafizeni jiz v celkové pofizovaci hodnoté
celkem 680 mil. K¢.



DEVELOPERSKA CINNOST

V developerské &innosti enteria a.s. a jeji ucelové zaloZené projektové spolecnosti pokracovaly v realizaci svych
projektl. Matefska spole¢nost enteria a.s. pfedevsim poskytuje svym projektovym spole¢nostem tvérové finanéni
zdroje na realizaci projekt(, pficemz do budoucna pocitd i s finan¢nim zapojenim bankovnich domd.

Jak jiz bylo uvedeno pro uvazovany bytovy projekt v Moravské T¥ebové zaloZila novou spoleénost DEPRO U KOMINA
s.r.o., aktudlné probiha stavebni fizeni projektu.

Dcefina spole¢nost DEPRO REAL s.r.o. Uspésné ukondila v bieznu 2024 vystavbu 2. etapy vyznamného developerského
projektu PROKOPKA v Pardubicich, pfi¢emzZ projekt ma prakticky prodany veskeré bytové jednotky i komercni prostory.

Dcefina spole¢nost SUPPLEX s.r.o0. v zavéru roku 2023 rovnéZ ukoncila vystavbu 2. etapy bytového developerského
projektu Hlinsko, ktery pfedstavuje vystavbu 41 bytovych jednotek, pficemZ projekt ma vysoky podil prodanych
bytovych jednotek.

Déle intenzivné probiha priprava bytového developerského projektu v Pfelouéi, jehoZ nositelem je spole¢nost DEPRO
HODINARKA s.r.0., na vystavbu 10-ti bytovych domi a 9 fadovych domi a souvisejici infrastruktury, ktera bude
probihat v 5-ti etapach aZ po dobu 15-ti let. Pfedpokldda se, Ze vystavba infrastruktury pro cely projekt a etapa 1 bude
zahajena do konce roku 2024.

Stejné tak dale postupuje pfiprava developerského projektu v Ndchodé€, kde je nositelem spole¢nost DEPRO
BARTONOVA s.r.0..



spolecno: -

Pokud jde o persondlni vyvoj, tak spole¢nost enteria a.s. méla v uplynulém roce pomérné stabilizovany tym zaméstnanct,
mezirocné se jejich primérny pirepoéteny poéet vzrostl z 54,91 ve stavu za HR2022 na 58,54 za HR2023. Spolecnost v oblasti
péce o pracovniky pokracovala v programu vycviku manazerd a zajistovala vyuku anglického jazyka. Pokud jde o personalni
vyvoj celé skupiny, tak celkovy fyzicky poéet zaméstnanch ke konci obdobi ¢inil celkem 1278 zaméstnanct a zvysil se o 115
zaméstnancl proti stavu na konci pfedchoziho roku (1163). Skupina enteria tak zvysila meziro¢né pocet zaméstnancli 0 9,9%
(8,7%), k temuz také vyznamné prispélo pofizeni nové akvizice PEDASTA dopravni stavby s.r.o. se 71 zaméstnanci.

Od roku 2021 enteria a.s. provozuje personalni a kariérniho web ,Velka parta“, predstavujici systémovou podporu naboru
pracovnikd pro firmy holdingu. V uplynulém roce byl tento web vyrazné modernizovéan a rozsiten také jako informacni a
komunikaéni web pro zaméstnance spolecnosti skupiny, a to i moderni formou aplikace pro mobilni telefony.

Obecné vytvaieni dobrych pracovnich podminek, péée o rozvoj zaméstnanci a daldi zkvalitnéni firemni kultury a
komunikace zUstavaji vedle aktivni ndborové ¢innosti trvalou prioritou vedeni holdingu.

V ramci poskytovanych sluzeb enteria a.s. také zajiStovala propagaci a reklamu dcefinych firem a jejich znacky jako
vyznamného marketingového nastroje pro udrzenia posilovani obchodni pozice firmy na trhu, a dale také zajistovala podporu
pro budovani spoleéné znacky a image skupiny firem pod spole¢né uzivanou ochrannou znamkou ,enteria ¢esky stavebni
holding”.

Pokud jde o ¢innost jediné zahrani¢ni akvizice skupiny, tedy spoleCnosti Enteria Arabian Ltd. for General Contracting se
sidlem v Riyadhu, Saudska Ardbie, zaloZzené dne 8.1.2012 se 70% podilem enteria a.s., tak tato spolecnost ukoncila realizaci
viech stavebnich zakazek pro statni investory realizovanych ve sdruzeni s mistnimi spole¢nostmi jiZ v roce 2016. Spole¢nost
od té doby pokraduje ve vedeni soudnich spori s partnery ve sdruZeni.

Bez ohledu na dobré pravni postaveni a pozitivni vyvoj v téchto soudnich sporech, kdy byly spolecnosti soudné pfiznany
pohledavky ve vysi 10,5 mil. SAR (tj. cca 65 mil. K¢), matei'ska spolecnost enteria vytvofila v souladu se zdkonem o tGcetnictvi
opravné polozky k tvérové pohledavce za Enteria Arabian Ltd. a odpovidajici rezervu ke zbyvajici bankovni zéruce vydané ve
prospéch investora v Satiidské Arabii, a to vzhledem k celkové mife pravni nejistoty a urovni vymahatelnosti prava v tomto
teritoriu.

V dusledku vyvoje finanéniho trhu v roce HR2023 spolec¢nost enteria a.s. neuzaviela nové smlouvy na financovani investic.
Na druhou stranu vzhledem k objemu financnich rezerv pfinesl vyvoj financnich trhl spole¢nosti enteria dal$i meziro¢ni
zvy$eni urokovych vynost z 25,4 mil. K¢ na 26,3 mil. K. Stavajici ¢erpané dlouhodobé bankovni Givéry maji fixovany urokové
sazby nebo je vyuZito urokové zajisténi (SWAP).

V hospodéFském roce 2023 nadéle pokragovala dariova kontrola spoleénosti enteria a.s. na daf z pfijm0 pravnickych osob
vybiranou zvlastni sazbou dané tzv. srazkovd dan (z vyplacenych dividend), a to za obdobi kalendarniho roku 2016, 2017 a
2018. Odvolaci finanéni Feditelstvi v Brné na podzim 2023 zamitlo odvolani a nasledné spolec¢nost enteria podala prislusné
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uvedeny v priloze k fadné ucetni zavérce.

Pro Gplnost informaci o €innosti firmy enteria a.s. v uplynulém hospodaiském roce je déle nutné uvést, ze firma neméla
organizaéni jednotku v zahraniéi a neméla ani aktivity v oblasti vyzkumu a vyvoje. Po celé obdobi uplynulého roku spole¢nost
nebyla jako nevyrobni firma drzitelem Zadného certifikatu CSN EN 1SO.

Spoleénost k 1.8.2023 vytvofila podle zakona ¢.171/2023 Sb. systém pro ochranu oznamovateld.



Triby spoletnosti enteria a.s. podle jednotlivych podnikatelskych oblasti, kterymi se tato spole¢nost zabyva,
a jejich vyvoj na celkovych vynosech podilely nasledovné:

¥ w3
{ X 3

Trzby za poskytovani odbornych sluZeb a prodeje

7bo3i 1344 104,2 105,8 100,0 82,9
Realitni ¢innost a sprava nemovitosti 49,9 49,2 45,6 35,8 27,5
Vynosy z leasingu v programu PSI 38,1 38,1 25,3 23,3 15,2
Vynosy z ndjmu movitych véci 23,8 6,9 8,3 45 4,7
Finan¢ni vynosy — prijaté dividendy 252,5 176,2 375,2 437,7 159,5
Finan¢ni vynosy - prodej cennych papirti 0,0 0,0 76,0 18,5 0,0
zi;: lg(':cr:)l vynosy (v¢. dopadt derivatovych 292 257 17,0 35 6.1
Vynosy z prodeje majetku (DHM, DNM) 1,8 35,7 10,1 9,1 6,4
Vynosy z postoupenych pohleddvek 0,0 0,0 0,0 34,0 0,0
Ostatni vynosy 1,2 2,9 1,8 1,9 1,6
Celkem vynosy 530,9 438,9 665,1 668,3 304,3
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ve vysi 252,5 mil. K¢ (176,2 mil. K&), ve kterych se odrazi vysledky dcefinych firem holdingu dosazné v pfedchazejicim
hospodarském roce. Spolecnost vycisluje dafiové neucinné piimé i nepfimé naklady na spravu majetkovych Gcasti
(dcefinych firem).

Celkové vynosy spolecnosti enteria a.s. véetné dividendovych dosahly v uplynulém roce ¢astky 530,9 mil. K¢ (438,9 mil.
K¢).

Z hlediska nakladu jsou nejvyznamné;jsi slozkou osobni naklady, které meziro¢né vzrostly z 71,6 mil. K¢ na 89,6 mil. K¢.
Dal$i vyznamnou nakladovou polozkou jsou odpisy majetku, které jsou zdrover vyznamnym zdrojem financovani
investic, a které meziro€né vzrostly z 64,4 mil. K¢ na 76,7 mil. K¢.

Pokud jde o kone¢ny hospodafsky vysledek, spole¢nost enteria a.s. dosahla cistého zisku po zdanéni ve vysi 248,8 mil.
K¢ (186,6 mil. Kc).

Celkova bilanéni suma spoleénosti enteria a.s. k rozvahovému dni dosahla ¢astky 4270 mil. K¢, coZ predstavuje nardist
0 494 mil. K¢ oproti stavu minulého roku ve vysi 3776 mil. K¢. Rust bilanéni sumy spole€nosti enteria souvisi pfedevsim
s rlistem vlastniho kapitdlu o 497 mil. K. V aktivech se tato skutec¢nost promitla v rlstu stalych aktiv o 578,7 mil. K¢,
zéroveri doslo k poklesu obéZnych aktiv 0 90,2 mil. K¢.
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Celkova struktura vyznamnych skupin aktiv a pasiv se zménila v pribéhu hospodaiského roku nasledovné:

[

Dlouhodoby hmotny a nehmotny majetek 1178 1214 +36
Majetkové tGcasti 1790 2333 +543
Pohledavky celkem 295 268 -27
Finan¢ni majetek 500 428 -72
Vlastni kapital spole¢nosti 3408 3905 +497
Objem zavazki celkem 70 110 +40
Bankovni tvéry 221 190 -31
Rezervy 60 55 -5

Podil vlastnich zdrojl na aktivech 90,25 %

Z uvedenych Udaja plyne, Ze spole¢nost enteria a.s. je nadale po finanéni a majetkové strance mimoradné stabilni
spoleénosti, coZ doklada predevsim dosazeny podil vlastnich zdroji na celkovych aktivech spolecnosti
ve vysi 91,45% (90,25%) a také mimoradné vysoka mira celkové financni likvidity.

V ramci podpory dcefinych firem spole¢nost enteria a.s. poskytla ruc¢eni vici bankdm za zavazky plynouci z Uvérovych
linek za spole¢nost Chladek a Tintéra, Pardubice a.s., MARHOLD a.s., REVIS - Praha spol. s r.o0., PEDASTA dopravni stavby,
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uzavérce.

Celkem zévazkové linky firmy enteria a.s. na ¢erpani bankovnich zaruk a Gvéru a jejich pfislibl jak pro spole¢nost
enteria a.s., tak pro firmy ve skuping, &inily k rozvahovému dni u smlouvy uzavfené s CSOB a.s. limit vy$i 300 mil. K&, u
smlouvy s UniCredit Bank Czech Republik and Slovakia a.s. limit ve vy3si 400 mil. K¢, celkové disponibilni Gvérové
zavazkové linky dosahuji limitu ve vysi 700 mil. K¢ (650 mil. K¢).

Vysi poskytnutych bankovnich zaruk, a dale pfislibd a prislibG Gvérd Cerpanych z Gvérovych linek enteria a.s.
k rozvahovému dni ¢ini ¢astku ve vysi 447,7 mil. K¢, coZ je narlst o 68,7 mil. K¢ oproti stavu ke konci predchoziho roku
(379,0 mil. K¢). Detailni informace k ¢erpani bankovnich zaruk obsahuje pfiloha k GCetni uzavérce, ktera rovnéz
dokumentuje pokles dlouhodobych tvérovych zavazkl enteria a.s. na ¢astku 189,4 mil. K¢.

Pokud jde o hodnoceni pinéni hospodaiského planu enteria a.s. na HR2023, tak planované trzby za poskytnuté sluzby
a dalsi plnéni v objemu 236 mil. K¢ byly prekroceny, kdyZ bylo celkem dosazeno 249,2 mil. K¢ Naopak nebyl dosazen
planovany zisk pfed zdanénim mimo pfijaté dividendové vynosy 8 mil. K¢, kdyZ bylo dosaZeno zisku 6,1 mil. K¢ pred
zdanénim, na které se podilely predevsim vyactované uroky z prodleni ve vysi 24,2 mil. K& v souvislosti s vedenim vyse
uvedeného danového fizeni.
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Pokud jde o vysledky podnikatelské Cinnosti dcefinych firem skupiny enteria, jednotlivé firmy dosdhly v uplynulém
hospodaiském roce 2023/2024 nasleduijicich vysledk (v zavorce je vidy uveden Udaj za predchozi rok 2022/2023):

Chladek a Tintéra, Pardubice a.s., nejvyznamnéjsi produkéni firma skupiny, u které podil majetkové ucasti enteria a.s.
na jejim zakladnim kapitdlu ¢ini 100 %, dosdhla trzby za vlastni vyrobky a sluzby vobjemu
4487 mil. K¢ (4344 mil. K&). Trzby spolecnosti tak mezirocné vzrostly o +3,3% (+20,1%). Firma dosahla zisku
pred zdanénim ve vysi 378,4 mil. K¢ (378,1 mil. K¢), rentabilita z trzeb na trover 8,4% (8,7%).

Celkova bilan¢ni suma spolec¢nosti Chladek a Tintéra, Pardubice a.s. dosahla k rozvahovému dni ¢astky 1874 mil. K¢
(1 980,2 mil. K¢&), vlastni kapital firmy dosahl ¢astky 855,9mil. K¢ (751,2 mil. K¢) a podilel se kryti majetku firmy ve vysi
45,7% (37,9%).

MARHOLD a.s., podil majetkové ucasti enteria a.s. na zdkladnim kapitdlu 100 %, dosdhla trZeb za viastni vyrobky a
sluzby 1682 mil. K¢ (1210 mil. K¢), coZ je v porovnani v pfedchozim rokem nértst o 39,0% (28,1%).

Pokud jde o zisk pfed zdanénim, tak spole¢nost jej dosdhla v ¢astce 122,9 mil. K¢ (64,7 mil. KE). Rentabilita trzeb dosdhla
urovné 7,3% (5,3%).

Celkova bilanéni suma dosdhla k rozvahovém dni ¢astky 711,3 mil. K¢ (522,3 mil. K¢), vlastni kapital firmy dosahl ¢astky
242,2 mil. K¢ (124 mil. K¢) a podilel se na kryti majetku firmy ve vysi 34,1% (23,7%).

KVIS Pardubice a.s., podil majetkové Gcasti enteria a.s. na zakladnim kapitalu 100 %, dosdahla trZzeb za vlastni vyrobky a
sluzby 521 mil. K¢ (562 mil. K¢), které predstavuji v porovnani s predchozim rokem pokles o 7,1% (rust 43,4%), a dale
rastu zisku pred zdanénim na 25,9 (16,5 mil. K¢). Rentabilita trzeb dosédhla Grovné 5,0% (2,9%).

Celkova bilanéni suma dosahla k rozvahovému dni ¢astky 202,4 mil. K¢ (171,6 mil. K¢), viastni kapital firmy dosahl ¢astky
112,3 (98,2 mil. K¢) a podilel se na kryti majetku firmy ve vysi 55,5% (57,2%).

Hrosi stavby Morava a.s., podil majetkové Ucasti enteria a.s. na zakladnim kapitalu 100 %, dosahla trZzeb za viastni
vyrobky a sluzby 1076 mil. K¢ (764,6 mil. K¢), coz je narist 0 40,7% (16,7%) a dale zisku pred zdanénim 73,6 mil. K¢ (16,0
mil. K¢). Rentabilita trZeb cinila 6,8% (2,1%).

Celkova bilanéni suma dosahla k rozvahovému dni ¢astky 291,8 mil. K¢ (345,5 mil. K¢), vlastni kapital firmy dosahl ¢astky
148,4 mil. K¢ (88,2 mil. K&) a podilel se na kryti majetku firmy ve vy3i 50,9% (25,5%).

INSTAV a.s., podil majetkové ucasti enteria a.s. na zakladnim kapitalu 100 %, dosahla trZeb za vlastni vyrobky a sluzby
313,3 mil. K¢ (338,4 mil. K¢), coZ je v porovnani s predchozim rokem pokles o 7,4% (rtist o 8,9%), dale byl dosaZen zisk
pred zdanénim 7,1 mil. K¢ (32,2 mil. K¢) a rentabilita z trzeb 2,3% (9,5%).

Celkova bilanéni suma dosahla k rozvahovému dni ¢astky 127,8 mil. K¢ (144,4 mil. K¢), vlastni kapital firmy dosahl ¢astky
86,6 mil. K¢ (96,7 mil. K&) a podilel se na kryti majetku firmy ve vysi 67,8% (66,9%).

HROCHOSTRO! a.s., spolecnost se 100 % majetkovou Ucasti enteria a.s. dosahla trzeb za vlastni vyrobky a sluzby 456,1
mil. K& (286,1 mil. K¢&), coZ je narust 0 59,4% (12,3%), a dale zisku pred zdanénim 33,0 mil. K¢ (5,5 mil. KE) s rentabilitou
trzeb 7,2% (1,9%).

Celkova bilan¢ni suma dosdhla k rozvahovému dni ¢astky 411,2 mil. K& (325,4 mil. K¢), vlastni kapital firmy dosahl ¢astky
187,3 mil. K¢ (154,8 mil. K¢) a podilel se na kryti majetku firmy ve vysi 52,2% (45,5%).

Vys$e uvedeného vyznamného meziro¢niho rlstu trzeb spolecnosti bylo dosazeno i diky zfizeni samostatné divize
svarovani a brouseni kolejnic.



REVIS Praha s.r.o0., spole¢nost se 100 % majetkovou Ucasti enteria a.s. dosdhla trzeb za vlastni vyrobky a sluzby 296,9
mil. K¢ (342,3 mil. K¢&), coZ je pokles 0 13,3% (nar(st o 6,7%) a dale k narustu zisku pfed zdanénim 6,0 mil. K¢ (0,7 mil.
K¢) s rentabilitou trzeb 2,0% (0,2%).

Celkova bilan¢ni suma doséhla k rozvahovému dni ¢astky 68,2 mil. K¢ (60,7 mil. K¢), vlastni kapital firmy dosahl ¢astky
35,6 mil. K¢ (31,3 mil. K&) a podilel se na kryti majetku firmy ve vy3i 52,2% (51,6 %).

PEDASTA dopravni stavby s.r.o0., spolecnost se 100 % majetkovou ucasti enteria a.s. dosahla trzeb za vlastni vyrobky a
sluzby 381,6 mil. K¢ a dale zisku pred zdanénim 28,7 mil. K¢ s rentabilitou trzeb 7,5%.

Celkova bilanéni suma doséhla k rozvahovému dni ¢astky 197,6 mil. K¢ (158,1 mil. K¢&), viastni kapital firmy doséahl ¢astky
149,7 mil. K¢ (127,0 mil. K&) a podilel se na kryti majetku firmy ve vysi 75,8%.

TORAMOS s.r.0., firma s podilem majetkové Ucasti enteria ve vysi 100 %, trzby 74,1 mil. K¢ (57,3 mil. K¢), ktery
predstavuje meziro¢ni riist 0 29,3% (pokles o 34,4%), realizovala zisk pfed zdanénim 7,0 mil. K¢ (0,69 mil. K¢). Celkova
bilan¢ni suma dosahla k rozvahovému dni ¢astky 41,1 mil. K¢ (37,9 mil. K¢), vlastni jméni firmy dosahlo ¢astky 34,6 mil.
K¢ (30,2 mil. K¢) a podilelo se na kryti majetku firmy ve vysi 84,2% (79,7%).

Obalovna Tynisté s.r.o., firma s podilem majetkové ucasti enteria ve vysi 33,33 %, trzby 128,6 mil. K¢ (191,3 mil. K¢),
realizovala zisk pfed zdanénim 10,5 mil. K¢ (11,6 mil. K&), bilan¢éni suma 106,5 mil. K¢ (108,1 mil. K¢), viastni kapitél 66,3
mil. K¢ (58,1 mil. K¢), ktery se podilel se na kryti majetku firmy ve vysi 62,1% (53,7%).

Obalovna Chvaletice a.s., firma s podilem majetkové Ucasti enteria k rozvahovému dni ve vysi 50 %, trzby 130,9mil K¢
(211 mil. K¢), zisk pfed zdanénim ve vysi 4,0 mil. K¢ (14,3 mil. K¢), bilanéni suma 171,2 mil. K¢ (174,0 mil. K¢), vlastni
kapital 104,5 mil. K¢ (102,0 mil. K¢), ktery se podilel se na kryti majetku firmy ve vy3i 61,0% (58,6%).

Duchcovska svafovna a.s., podil majetkové Ucasti enteria a.s. na zakladnim kapitalu 50 %, dosahla trZeb za vlastni
vyrobky a sluzby 5,8 mil. K¢ (5,1 mil. K&), dosaZena ztrata 1,8 mil. K¢ (ztrata 11,6 mil. K¢).

Celkova bilan¢ni suma doséhla k rozvahovému dni ¢astky 41,7 mil. K¢ (42,1 mil. K¢), vlastni jméni firmy dosahlo ¢astky
39,5 mil. K¢ (41,3 mil. K¢).

BERTH a.s., podil majetkové Ucasti enteria a.s. na zakladnim kapitalu 100 % ve vysi 36 mil. K¢, firma dosahla trzeb za
vlastni vyrobky a sluzby 62 tis. K¢, diky vynosovym tGrokiim doséhla zisku 2,53 mil. K¢ (2,2 mil. K¢). Spolecnost déle
pusobi jako pfFipadny nositel pro néktery z potencionalnich developerskych projektu.

SARA Hranice s.r.o., podil majetkové Ucasti enteria a.s. na zakladnim kapitdlu 100 % ve vysi 200 tis. K¢, firma dosahla
trieb za vlastni vyrobky a sluzby 4,3 mil. K¢ (4,1 mil. K¢), dosahla zisku pfed zdanénim ve vysi 1,04 mil. K¢ (0,136 mil.
K¢). Bilanéni suma €ini 9,7 mil. K¢, z toho vlastni jméni 5,4 mil. K&.

SUPPLEX s.r.0., podil majetkové Ucasti enteria a.s. na zdkladnim kapitdlu developerské spolecnosti ¢ini 100 %,
spoleénost dosahla trzby 77,5 mil. K¢ (nulové), realizovala zisk pfed zdanénim ve vysi 20,3 mil. K¢ (0,199 mil. K&). Celkova
bilanéni suma dosdhla k rozvahovému dni ¢astky 75,1 mil. K¢ (62,4 mil. KE), vlastni jméni firmy dosahlo ¢astky 33,1 mil.
K¢ (16,7 mil. K&).

TD invest a.s., podil majetkové ucasti enteria a.s. na zakladnim kapitadlu 32,42%, spole¢nost dosahla trzeb za vlastni
vyrobky a sluzby ve vysi 8,4 mil. K¢ (4,4 mil. K¢), firma dosahla zisku pfed zdanénim 8,5 mil. K¢ (ztraty 63 tis. K¢). Bilan¢ni
suma 600,4 mil K¢ (591,6 mil. K¢&), vlastni kapital ¢ini 599,6 mil. K¢ (590,7 mil. K¢).



DEPRO REAL s.r.0., spolenost ve 100% drieni enteria a.s., developerska spole¢nost, kterd realizuje bytovy
developersky projekt PROKOPKA doséhla trzeb 235,7 mil. K¢ (nulovych), a zisku pred zdanénim 37,6 mil. K¢ (0,531 mil.
K¢&), bilan¢ni suma 383,3 mil. K¢ (391,1 mil. K¢&), vlastni kapital firmy Cini 65,8 mil. K¢ (35,8 mil. K¢).

DEPRO HODINARKA s.r.0., projektova developerska spole¢nost ve 100% drZeni enteria a.s., bez trieb, dosud nezahdjila
¢innost, vlastni kapital 400 tis. K¢.

DEPRO U BARTONOVA s.r.0., projektova developerskd spoleénost ve 100% drieni enteria a.s., bez trieb, dosud
nezahdjila ¢innost, vlastni kapital 100 tis. K¢.

DEPRO U KOMINA s.r.0., projektova developerska spoleénost ve 100% drieni enteria a.s., bez trieb, zahdjena
projektova cinnost, vlastni kapital 4700 tis. K¢.

DEVON AVENUE s.r.0., s podilem enteria a.s. 100 % na zdkladnim kapitadlu nevykazala za uplynulé Gcetni obdobi
s ohledem na pfipravu projektt ve fazi zpracovani zamér( zadné ¢i vyznamnéjsi obraty a hospodarsky vysledek v poradi
firem predstavuje ztratu -67 tis. K¢ (-56 tis. K¢). Spolecnost je jedinym spole¢nikem firmy KJ invest s.r.o..

Lovosické inZenyrské stavby s.r.o., s podilem enteria a.s. 100 % na zakladnim kapitalu nevykdazala za uplynulé ucetni
obdobi trzby, hospodaisky vysledek -6 tis. K¢ (-22 tis. K¢), vlastni kapital ¢inil 1,8 mil. K&.

Enteria Arabian Ltd. for General Contracting se sidlem v Riyadhu, Satdska Arabie zaloZend v roce 2012 se 70% podilem
enteria a.s. na zdkladnim kapitalu, pouze dale vede soudni spory, nepodnikd, nema trzby, objem zakladniho kapitalu je
500 tis. SAR, tedy cca 3,0 mil. K¢.

ADRSPACH REAL a.s., podil majetkové Ucasti enteria a.s. na zakladnim kapitdlu 22,7 %, spole¢nost vykdzala triby ve
vysi 124 tis. K¢ (124 tis. K¢), hospodafsky vysledek ztrata -60 tis. K¢ (452 tis. K&), vlastni kapital 7,8 mil. K.

ADRSPACH DUAL a.s., podil majetkové G¢asti enteria a.s. na zakladnim kapitélu 22,7 %, spole¢nost vykazala triby ve
vys$i 151 tis. K¢ (151 tis. KC), hospodafsky vysledek ztrata -289 tis. K¢ (161 tis. K&), spole¢nost vznikla odStépenim ze
spole¢nosti ADRSPACH REAL a.s., vlastni kapital 11,6 mil. K&.

PASO Brno a.s., v likvidaci, firma s podilem majetkové Gcasti enteria a.s. na zdkladnim kapitalu 100% (85,38 %),
nerealizovala v roce HR2023 trzby, hospodarsky vysledek ve vysi -139 tis. K¢ (nulovy). Spolecnost ukoncila veskeré
pravni spory a realizovala prodej posledniho majetku (pohleddvek), spole¢nost se nachazi v situaci, kdy bude moci
pristoupit k ukonceni likvidace.



1ko " I

S ohledem na vyvoj stavebniho trhu v leto$ni stavebni sezoné, a na zakladé jiz uzavienych smluv a zaméra jednotlivych
dcefinych firem skupiny enteria, je po aktualizaci vyhledu zdkladnim zamérem firem skupiny pro HR2024 dosahnout
nekonsolidovanych trieb na trovni 10 mld. K¢ a zisku pfed zdanénim na tirovni 450 mil. KE. Pokud jde o hospodarsky
plan matefské spole¢nosti enteria a.s. pro HR2024, tak jeji podil z vySe uvedenych zaméru skupiny Cini ¢astku 272 mil.
K¢ trieb za poskytnuté sluzby a dale 8 mil. K¢ zisk pred zdanénim z vlastni podnikatelské Cinnosti, tedy mimo pfijaté
dividendové vynosy.

Pribéiné vysledky firem skupiny za obdobi mésicd duben aZ Cerven 2024 nasvédCuji tomu, Ze pokud nedojde
k vyznamnym zakazkovym vypadkim, podafi se planované zaméry naplnit, zejména s ohledem na aktudlni stav
zasmluvnéni, a to jak na strané odbératelské, tak dodavatelské.

V navaznosti na vyse uvedené cile a zdméry skupiny enteria pro hospodaisky rok HR2024 a pro dalsi rozvoj celé skupiny
jsou prubézné realizovany kroky tykajici se naplnéni investicniho a akvizicniho programu véetné programu rozvoje
jednotlivych segmentt stavebnictvi. Celkové schvalené investice do véci movitych a nemovitych pro HR2024 za skupinu
pfedstavuji ¢astku cca 462,3 mil. K¢, z toho investice enteria a.s. pfedstavuji ¢astku 284,9 mil. K¢. Spole¢nost enteria a.s.
dale pribéiné jedna o potencionadlnich akvizi¢nich a developerskych projektech a pro rok H2024 jsou planovany
akvizi¢ni vydaje na Grovni cca 30 mil. K¢. Celkové planované investiCni a akvizi¢ni vydaje predstavuji ¢astku cca 500 mil.
K¢, a navazuji tak na dosavadni silnou dynamiku v této oblasti.

Vedeni spolecnosti enteria a.s. nadale vénuje velkou pozornost sledovani vyvoje stavebniho a realitniho trhu, véetné
moiznych dopadti na podnikatelskou ¢innost celého holdingu. Spole¢nost enteria predpoklada, Ze ve stavebni sezoné
2024 a predevsim v roce 2025 bude stavebni trh pravdépodobné stagnovat na urovni pfedchoziho roku a v fadé
segmentl stavebniho trhu bude pokracovat cenovd vilka. Z téchto divodt jsou silné vnimana rizika z pohledu
ocekavatelného vyvoje stavebniho trhu ve stfrednédobém horizontu.

Pokud jde o vyznamné skute¢nosti v HR2024, tak v oblasti akvizi¢ni spole€nost enteria a.s. pofidila v kvétnu 2024 100%
podil na zakladnim kapitdlu spolecnosti KABEL spol. s r.o. se sidlem v Chabarovicich, ktera je dodavatelem
specializovanych stavebnich a elektromontaznich praci, zejména trakci na Zelezni¢ni dopravni infrastrukture. Firma
stavi po celém Gzemi CR. Zdmérem akvizice je ziskani dal$i vyznamné kvalifikace a technologického posileni pozice
skupiny na trhu staveb Zelezni¢ni infrastruktury.

V ¢ervnu 2024 spolecnost enteria a.s. odkoupila od spolecnosti TSS Hradec Krdlové dva vyznamné aredly o celkové
rozloze 43 tis. m?, které se nachézi severné od hradeckého hlavniho nadrazi. Aredly budou v budoucnu slouZit jako
provozni a administrativni zakladna spole¢nosti HROCHOSTROJ.

Spole¢nost enteria a.s. poskytla v ¢ervnu 2024 v souvislosti s nartstem hospodaiské ¢innosti dcefiné spole¢nosti REVIS
Praha s.r.o. jako kapitalové posileni této spolecnosti priplatek mimo zékladni kapital ve vysi 25 mil. K&.

V zéleZitosti dariového fizeni tykajiciho se srazkové dané (z vyplacenych dividend) za obdobi kalendafniho roku 2016,
Zalovany tj. Odvolaci finan¢ni feditelstvi Brno pozadal v ¢ervnu 2024 Krajsky soud o docasné zastaveni soudniho fizeni
z dGvodu, Ze zahajil pfezkumné fizeni, v ramci kterého zamysli provést pro nezdkonny postup opravu svého vadného
rozhodnuti, kdy? OFR v rdmci zamitnuti odvolani nepfihlédl k ndmitkdm enteria a.s. tykajicich se vypoc¢tu darfové
povinnosti k pfedmétné dani za obdobi roku 2016, coz chce nyni napravit. Rozhodnutim ze dne 11.6.2024 Krajsky soud



soudni Fizeni zastavil po dobu béhu prezkumného fizeni. Spole¢nost poZada soud, aby v soudnim Fizeni pokracoval bez
ohledu na zahdjené pfezkumné Fizeni v soudnim fizeni, nebot tato otazka neni klicovou spornou zéleZitosti.

Spolec¢nost v aktualnim roce rovnéZ vénuje pozornost dalSimu rozvoji informacniho systému IS ESO9. Dale se
spole¢nost zabyva pfipravou implementace smérnice Evropského parlamentu a Rady NIS2 ke
kybernetické bezpecnosti, kterd ma vstoupit v G¢innost v pribéhu 2. pololeti roku 2024. Stejné tak spolecnost &ini
pfipravné kroky k implementaci systému ESG z diivodu bliZici se budouci povinnosti nefinan¢niho reportingu korporatni
udrZitelnosti.

Pardubice, 15. srpna 2024

T

Ing. Martin Kvirenc
Clen predstavenstva



e ROZVAHA Rozvaha U¢ POD 1-01
ve znéni pozdéjsich predpist \" plnem rozsahu Nézev a sidlo G&etni jednotky
k 31.3.2024 enteria a.s.
v celych tisicich CZK Jiraskova 169
Pardubice
Cis.F. | IKF Rok Masic 1€ s
01 801095 2023 27537790
oznad. AKTIVA fad. Bé&Zné ucetni obdobi Minulé ugetni
Brutto Korekce Netto obdobi Netto
a b c 1 2 3 4
AKTIVA CELKEM 001 4 883 256 -612 932 4270 324 3776 331
A. Pohledavky za upsany zakladni kapital 002 0 0 0 0
B. Stala aktiva 003 3948 620 -401 641 3546 979 2 968 246
B.l Dlouhodoby nehmotny majetek 004 61489 -45 566 15923 17 149
B.I.1. Nehmotné vysledky vyvoje 005 0 0 0 0
B.1.2. Ocenitelna prava 006 59 272 -44 937 14 335 16 539
B.l.2.1. Software 007 58 855 -44 520 14 335 16 539
B.l.2.2. Ostatni ocenitelna prava 008 417 -417 0 0
B.L3. Goodwill 009 0 0 0 0
B.l.4. Ostatni dlouhodoby nehmotny majetek 010 2217 -629 1588 610
B.L5 Poskytnuté z'élohy na dloyhodoby n'ehm.otny majetek a 011 0 0 0 0
v nedokon¢eny diouhodoby nehmotny majetek
B.1.5.1. Poskytnuté zalohy na dlouhodoby nehmotny majetek 012 0 0 0 0
B.1.5.2. Nedokoné&eny dlouhodoby nehmotny majetek 013 0 0 0 0
B.Il. Dlouhodoby hmotny majetek 014 1554 146 -356 075 1198 071 1161 252
B.IL1. Pozemky a stavby 015 802 862 -165 100 637 762 606 907
B.IL1.1. Pozemky 016 149 572 0 149 572 129 107
B.I.1.2. Stavby 017 653 290 -165 100 488 190 477 800
B.Il.2. Hmotné movité véci a jejich soubory 018 719 240 -190 975 528 265 301250
B.IL3. Ocerovaci rozdil k nabytému majetku 019 0 0 0 0
B.ll.4. Ostatni dlouhodoby hmotny majetek 020 0 0 0 0
B.Il.4.1. Péstitelské celky trvalych porostt 021 0 0 0 0
B.1.4.2. Dospéla zvitata a jejich skupiny 022 0 0 0 0
B.11.4.3. Jiny dlouhodoby hmotny majetek 023 0 0 0 0
R e e e e T | DR o wou[ asess
B.IL5.1. Poskytnuté zalohy na dlouhodoby hmotny majetek 025 1626 0 1626 89069
B.Il.5.2. Nedokoné&eny dlouhodoby hmotny majetek 026 30418 0 30418 164 026
B.IIN. Dlouhodoby finanéni majetek 027 2 332 985 0 2332 985 1789 845
B.lL1. Podily - oviadana nebo ovladajici osoba 028 2040 107 0 2040 107 1503 638
B.lI.2. Zapujcky a uvéry - ovladana nebo oviadajici osoba 029 0 0 0 0
B.IIL.3. Podily - podstatny viiv 030 292 878 0 292 878 286 207
B.IL.4. Zapujcky a Gvéry - podstatny viiv 031 0 0 0 0
B.IIL.5. Ostatni dlouhodobé cenné papiry a podily 032 0 0 0 0
B.1IL.6. Zapujéky a uvéry - ostatni 033 0 0 0 0
B.IIL7. Ostatni dlouhodoby finanéni majetek 034 0 0 0 0
B.IL7.1. Jiny dlouhodoby finanéni majetek 035 0 0 0 0
B.II.7.2. Poskytnuté zalohy na dlouhodoby finanéni majetek 036 0 0 0 0
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oznat. AKTIVA fad. Bé&Zné ucetni obdobi Minulé G&etni
Brutto Korekce Netto obdobf Netto
a b c 1 2 3 4

C. Obé&zna aktiva 037 924 310 -211 291 713019 803 197
C.l. Zasoby 038 16 692 0 16 692 8052
C.l1. Material 039 0 0 0 0
C.l.2. Nedokon&ena vyroba a polotovary 040 16 178 0 16 178 7 064
C.1.3. Vyrobky a zboZi 041 514 0 514 988
C.L.3.1. Vyrobky 042 0 0 0 0
C.1.3.2. Zbozi 043 514 0 514 988
C.l4. Mlada a ostatni zvifata a jejich skupiny 044 0 0 0 0
C.1.5. Poskytnuté zalohy na zasoby 045 0 0 0 0
C.Il. Pohledavky 046 479 501 -211 291 268 210 295 491
C.Il.1. Dlouhodobé pohledavky 047 80 261 0 80 261 132 356
C.lL1.1. Pohledavky z obchodnich vztahtl 048 0 0 0 0
C.l.1.2. Pohledavky - ovladana nebo ovladajici osoba 049 68 271 0 68 271 126 375
C.II.1.3. Pohledavky - podstatny vliv 050 0 0 0 3500
C.I.1.4. OdloZena dariova pohledavka 051 0 0 0 0
C..1.5. Pohledavky - ostatni 052 11 990 0 11 990 2481
C.I1.1.5.1. | Pohledavky za spolecniky 053 0 0 0 0
C.I1.1.5.2. | Dlouhodobé poskytnuté zalohy 054 0 0 0 0
C.Il.1.5.3. | Dohadné Géty aktivni 055 0 0 0 0
C.11.1.5.4. | Jiné pohledavky 056 11 990 0 11990 2481
C.l.2. Kratkodobé pohledavky 057 399 240 -211 291 187 949 163 135
C.l.2.1. Pohledavky z obchodnich vztahti 058 41872 -92 41780 32190
C..2.2. Pohledavky - ovladana nebo ovladajici osoba 059 310 490 -174 430 136 060 122 360
C.l.2.3. Pohledavky - podstatny vliv 060 3500 0 3500 0
C.ll.2.4. Pohledavky - ostatni 061 43 378 -36 769 6 609 8585
C.l.2.4.1. | Pohledavky za spole¢niky 062 0 0 0 0
C.I.2.4.2. | Socialni zabezpeceni a zdravotni pojisténi 063 0 0 0 0
C.1.2.4.3. | Stat-dariové pohledavky 064 36 686 -36 067 619 -333
C.l.24.4. | Kratkodobé poskytnuté zalohy 065 2182 0 2182 9
C.I.2.4.5. | Dohadné Udty aktivni 066 3 0 3 523
C.ll.2.4.6. | Jiné pohledavky 067 4 507 -702 3805 8 386
C.II. Kratkodoby finanéni majetek 068 0 0 0 0
C.l1. Podily - ovladana nebo ovladajici osoba 069 0 0 0 0
C.lL2. Ostatni kratkodoby finanéni majetek 070 0 0 0 0
C.IV. Penézni prostiedky 071 428 117 0 428 117 499 654
C.IV.1. Penézni prostfedky v pokladné 072 577 0 577 1498
C.lv.2. Penézni prostredky na uctech 073 427 540 0 427 540 498 156
D. Casové rozliseni aktiv 074 10 326 0 10 326 4 888
D.1. Naklady pfistich obdobi 075 4611 0 4611 3603
D.2. Komplexni néklady pristich obdobi 076 0 0 0 0
D.3. Pfijmy pfistich obdobi 077 5715 0 5715 1285
Kontrolni &islo AKTIVA 999 20 952 259 -2 909 825 18 042 434 16 284 522
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oznaé. PASIVA fad. Bézné ucetni obdobi minulé G¢. obdobi
Netto Netto
a b c 5 6

PASIVA CELKEM 078 4270324 3776 331
A. Vlastni kapital 079 3904 868 3407 900
Al Zakladni kapital 080 2 656 000 2 656 000
Al1. Zakladni kapital 081 2 656 000 2 656 000
Al2 Vlastni podily (-) 082 0 0
A.lL3. Zmény zéakladniho kapitalu 083 0 0
Al Azio a kapitalové fondy 084 -1136 117 -1419137
All1. Azio 085 0 0
All2. Kapitalové fondy 086 -1136 117 -1419137
All2.1. Ostatni kapitalové fondy 087 0 0
All.2.2. Oceriovaci rozdily z pfecenéni majetku a zavazku (+/-) 088 -1127 243 -1 410 263
All2.3. kO::)f;?;/;c(i :/cgdily z pfecenéni pfi preménach obchodnich 089 8874 8874
All.2.4. Rozdily z pfemén obchodnich korporaci (+/-) 090 0 0
All.2.5. Rozdily z ocenéni pfi pfeménach obchodnich korporaci (+/-) 091 0 0
Al Fondy ze zisku 092 157 362 157 462
A1, Ostatni rezervni fondy 093 157 081 167 081
Alll2. Statutarni a ostatni fondy 094 281 381
A.V. Vysledek hospodafeni minulych let (+/-) 095 1978 847 1 826 956
AlV.A. Nerozdéleny zisk nebo neuhrazena ztrata minulych let (+/-) 096 1978 847 1 826 956
AlV.2. Jiny vysledek hospodareni minulych let (+/-) 097 0 0
AV. Vysledek hospodafeni b&Zného tgetniho obdobi (+/-) 098 248 776 186 619
AV Rozhodnuto o zalohové vyplaté podilu na zisku (-) 099 0 0
B.+C. Cizi zdroje 100 354 913 352515
B. Rezervy 101 54 608 60 145
B.1. Rezerva na duchody a podobné zavazky 102 0 0
B.2. Rezerva na dafi z pfjmu 103 0 6 150
B.3. Rezervy podle zvlastnich pravnich pfedpist 104 0 0
B.4. Ostatni rezervy 105 54 608 53 995
C. Zavazky 106 300 305 292 370
C.l Dlouhodobé zavazky 107 207 118 233 860
CHAT Vydané dluhopisy 108 0 0
C.l.1.1. Vyménitelné dluhopisy 109 0 0
C.l.1.2. Ostatni dluhopisy 110 0 0
C.l.2. Zavazky k uvérovym institucim 111 156 980 189 431
C.I1.3. Dlouhodobé pfijaté zalohy 112 0 0
C.l4. Zavazky z obchodnich vztahl 113 0 0
C.15. Dlouhodobé sménky k Ghradé 114 0 0
C.l.6. Zavazky - ovladana nebo ovladajici osoba 115 0 0
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oznac. PASIVA fad. Bézné ucetni obdobi minulé G¢. obdobi
a b . Nestto Ne6tto

C.17. Zavazky - podstatny vliv 116 0 0
C.1.8. OdloZeny dafiovy zavazek 117 18 796 13 087
C.l.9. Zavazky - ostatni 118 31342 31342
C.1.9.1. Zavazky ke spolednikiim 119 4000 4000
C.1.9.2. Dohadné Ucty pasivni 120 0 0
C.1.9.3. Jiné zavazky 121 27 342 27 342
C.. Kratkodobé zavazky 122 93 187 58 510
C.I.1. Vydané dluhopisy 123 0 0
C.Il.1.1. Vymeénitelné dluhopisy 124 0 0
C.l.1.2. Ostatni dluhopisy 125 0 0
C.lL.2. Zavazky k tvérovym institucim 126 32451 32184
C.IL3. Kratkodobé piijaté zalohy 127 0 0
C.ll4. Zavazky z obchodnich vztah 128 11 000 11142
C.IL5. Kratkodobé sménky k tihradé 129 0 0
C.l1.6. Zavazky - oviadana nebo ovladajici osoba 130 0 0
C.I.7. Zavazky — podstatny viiv 131 0 0
c.ll.8. Zavazky ostatni 132 49 736 15 184
C.l.8.1. Zavazky ke spole¢nikim 133 0 0
c..8.2. Kréatkodobé finanéni vypomoci 134 0 0
C.11.8.3. Zavazky k zaméstnancim 135 17 641 11510
C.l.8.4. Zavazky ze socialniho zabezpeceni a zdravotniho pojidténi 136 2131 1585
C.11.8.5. Stat - darové zavazky a dotace 137 465 1855
C.11.8.6. Dohadné ucty pasivni 138 9428 75
C.I1.8.7. Jiné zavazky 139 20 071 159
D. Casové rozligeni pasiv 140 10 543 15916
D.1. Vydaje pfistich obdobi 141 1551 7 896
D.2. Vynosy pristich obdobi 142 8992 8 020

Kontrolni &islo PASIVA 999 16 067 243 13 822 548

Odeslano dne: Podpis statut_érr!iho orgénu nebo fyzické Qsoba odpové_dné za Ucetnictvi Osoba odgovédné za ﬂé_etni
osoby, ktera je Gcetni jednotkou (jméno a podpis) uzavérku (jméno a podpis)
] ) Ing. Ingrid Muzikova Vi 7
15.08.2024 Ing. Martin Kvirenc /ub//z
/ /
telefon:
Stranka 4 z 4




bodle wyhiseky £ 50073002 VYKAZ ZISKU A ZTRATY U& POD 2-01

ve znéni pozdgjich predpist v plném rozsahu Nazev a sidlo GEetni jednotky
k 31.3.2024 enteria a.s.
v celych tisicich CZK Jiraskova 169
Pardubice
Cis.F. | IKF Rok Mésic I g
01 803095 2023 27537790
oznaé. TEXT fad. Skute€nost v Géetnim obdobi
a 8 5 sledozaném minglém
l. Trzby z prodeje vyrobku a sluzeb 01 238 416 198 335
. Trzby za prodej zboZi 02 8719 6 337
A. Vykonova spotfeba 03 73 639 60 260
A1 Naklady vynaloZené na prodané zboZi 04 8472 6 057
A2 Spotieba materialu a energie 05 9249 8477
A3. Sluzby 06 55918 45726
B. Zména stavu zasob vlastni ¢innosti (+/-) 07 9114 -7 064
C. Aktivace (-) 08 0 0
D. Osobni naklady 09 89 625 71614
D.1. Mzdové naklady 10 67 416 53 847
D.2. Néklady na sociélni zabezpec&eni, zdravotni pojisténi a ostatni naklady 11 22 209 17 767
D.2.1. Naklady na socialni zabezpe&eni a zdravotni pojisténi 12 20 225 16 083
D.2.2. Ostatni naklady 13 1984 1684
E. Upravy hodnot v provozni oblasti 14 76 685 58 142
=k Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 15 76 685 64 358
E.1.1. Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 16 76 685 64 358
E1.2. L’Jggz\s/x:odnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - 17 0 0
E.2. Upravy hodnot zasob 18 0 0
E.3. Upravy hodnot pohledavek 19 0 -6216
. Ostatni provozni vynosy 20 2138 30 857
1.1. Trzby z prodaného dlouhodobého majetku 21 1767 29434
n.2. Trzby z prodaného materialu 22 0 0
111.3. Jiné provozni vynosy 23 371 1423
F. Ostatni provozni naklady 24 28 201 40572
F.1. Zustatkova cena prodaného dlouhodobého majetku 25 437 8683
F.2. Prodany material 26 0 0
F.3. Dané a poplatky 27 1925 1524
F.4. Rezervy v provozni oblasti a komplexni naklady pfistich obdobi 28 -870 1127
F.5. Jiné provozni naklady 29 26 709 29238
< Provozni vysledek hospodateni (+/-) 30 -9 763 12 005
V. Vynosy z diouhodobého finanéniho majetku - podily 31 252 500 176 200

Stranka 1z 2
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oznaé. TEXT fad. Skute&nost v icetnim obdobi
. b . sled0\1/aném minglém
IV.1. Vynosy z podilll - oviadana nebo ovladajici osoba 32 252 500 176 200
IV.2. Ostatni vynosy z podilti 33 0 0
G. Naklady vynaloZené na prodané podily 34 0 0
V. Vynosy z ostatniho dlouhodobého finanéniho majetku 35 0 0
VA Vynos¥ z‘ostatniho dlouhodobého finanéniho majetku - ovliddané nebo 36 0 0
T ovladajici osoba
V.2 Ostatni vynosy z ostatniho dlouhodobého finanéniho majetku 37 0 0
H. Naklady souvisejici s ostatnim dlouhodobym finanénim majetkem 38 0 0
VL. Vynosové troky a podobné vynosy 39 26 258 25 366
VI.1. Vynosové uroky a podobné vynosy - ovladana nebo ovladajici osoba 40 8 369 3246
V1.2, Ostatni vynosové Uroky a podobné vynosy 41 17 889 22120
l. Upravy hodnot a rezervy ve finanéni oblasti 42 0 0
J. Nakladové uroky a podobné naklady 43 5123 3644
J.1. Nakladové troky a podobné naklady - oviddana nebo oviadajici osoba 44 0 0
J.2. Ostatni nakladové troky a podobné naklady 45 5123 3644
VIL. Ostatni finanéni vynosy 46 2907 1823
K. Ostatni finan¢ni naklady 47 8127 15 468
" Finanéni vysledek hospodafeni 48 268 415 184 277
S Vysledek hospodareni pfed zdanénim (+/-) 49 258 652 196 282
L. Danl z pfijm0 50 9876 9663
L.1. Dani z pfijmu splatna 51 4167 7724
L.2. Dani z pfijmu odloZend (+/-) 52 5709 1939
= Vysledek hospodareni po zdanéni (+/-) 53 248 776 186 619
M. Ptevod podilu na vysledku hospodareni spolecnikim (+/-) 54 0 0
i Vysledek hospodareni za icetni obdobi 55 248 776 186 619
¥ Cisty obrat za Ggetni obdobi = I. + II. + lil. + IV. + V. + VI. + VII. 56 530 938 438 918
Kontrolni &islo 99 3021833 2 454 380
Odesléno dne: Podpis statut_érqiho qrgénu nebo fyzické Qsoba odpové_dné za Géetnictvi Osoba odp.ov’édné za a§etni ,
osoby, ktera je u€etni jednotkou (jiméno a podpis) uzavérku (jméno a podpis)
Ing. Ingrid Muzikova /
15.08.2024 Ing. Martin Kvirenc tl L//
telefon:

© -=Zpracovéno informaénim systémem ESO9, www.eso09.cz=-

Stréanka 2z 2




VYKAZ CASH-FLOW

Minimalni zavazny vycet informaci
podle vyhlasky €. 500/2002 Sb

Nazev a sidlo Géetni jednotky

&ni pozdéjSich predpist k 31.3.2024 epteria a.s.
¥E ZDCpL Paccaicieh Ripopist v celych tisicich CZK Jiraskova 169
Pardubice
Rok Masic I S22
2023 27537790
oznad. TEXT fad. Skute€nost v G¢etnim obdobi
sledovaném minulém
a b c 1 2
P. Stav penéznich prostfedkd a penéZnich ekvivalentl na za¢atku obdobi 499 655 688 024
Z. Ugetni zisk nebo ztrata z b&zné &innosti pred zdan&nim 258 652 196 282
A1, Upravy o nepenézni operace -203 817 -144 069
A.1.1 Odpisy stalych aktiv s vyjimkou zlstatkové ceny prodanych stalych aktiv 76 685 64 358
A1.2. Zména stavu opravnych poloZek, rezerv -5 537 10 246
A.1.3. Zisk z prodeje stalych aktiv -1 330 -20751
A1.4. Vynosy z dividend a podilt na zisku -252 500 -176 200
Vyuétované nakladové Uroky s vyjimkou trok zahrnovanych do ocenéni :
ihl:5. dlouhodobého majetku a vyictované vynosové Uroky il ee st 122
A.1.6. Pfipadné upravy o ostatni nepénézni operace 0 0
b Cisty penéZni tok z provozni €innosti pred zdanénim a zménami
A pracovniho kapitalu AREER el
A.2. Zmény stavu nepénéznich slozek pracovniho kapitalu -1 898 -105 918
A2.1. Zména stavu pohledavek z provozni ¢innosti, pfechodnych Géta aktiv -24 417 -7 141
A2.2. ;rp?na s_tavu kratkodobych zavazk( z provozni €innosti, prechodnych 31 159 91474
ucta pasiv
A.23. Zména stavu zasob -8 640 -7 303
A2.4 Zména stavu kratkodobého finanéniho majetku nespadajiciho do 0 0
. penéznich prostf. a ekvivalentl
A Cisty pen&zni tok z provozni &innosti pfed zdan&nim 52 937 -53 705
Vyplacené uroky s vyjimkou urok(i zahrnovanych do ocenéni
A3. dlouhodobého majetku = fles Tead
A4, Pfijaté aroky 26 258 25 366
A5. Zaplacena dar z pfijmi a domérky dané za minula obdobi -9 876 -9 663
A6 Pfijmy a vydaje spojené s mimoradnymi ucetnimi pfipady, které tvofi 0 0
" mimoradny hospodarsky vysledek
A7. Prijaté dividendy a podily na zisku 252 500 176 200
A Cisty penézni tok z provozni &innosti 316 696 134 554
B.1. Vydaje pofizené s nabytim stalych aktiv -655 418 -440 705
B.2. PFijmy z prodeje stalych aktiv 1330 20 751
B.3. Zapujcky a uvéry spfiznénym osobam 44 404 -172 190
[ Cisty pen&zni tok vztahujici se k investiéni &innosti -609 684 -592 144
C.1. Dopady zmén dlouhodobych,resp. kratkodobych zavazku -26 742 99 370
Cc.2. Dopady zmén vlastniho kapitalu na penézni prostfedky a ekvivalenty 248 192 169 851
Zvys$eni penéznich prostrfedkl z divodui zvySeni zakladniho kapitalu, azia
C.2.1. a fondtl ze zisku 282 920 202 223
Cc.2.2. Vyplaceni podili na vlastnim jméni spoleénikim 0 0

© -=Zpracovano informaénim systémem ESO9, www.eso9.cz=-
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oznac. TEXT fad. Skuteénost v ucetnim obdobi
sledovaném minulém
a b c 1 2
C.2.3. Dalsi vklady penéznich prostiedkd spolecniki a akcionafl 0 0
C.24. Uhrada ztraty spoleéniky 0 0
C.25. PFimé platby na vrub fondu -200 -500
C.2.6. Vyplacené podily na zisku véetné zaplacené dané -34 528 -31 872
c3 Piijaté dividendy a podily na zisku s vyjimkou podnikd, jejichz predmétem 0 0
~ je investiéni ¢innost
(G Cisty penézni tok vztahujici se k finanéni &innosti 221450 269 221
F. Cisté zvySeni resp. sniZeni pen&znich prostfedka -71 538 -188 369
R. Stav penéznich prostredkl a pen. ekvivalentd na konci u¢etniho obdobi 428 117 499 655
Odeslano dne: Podpis statutarniho organu nebo fyzické Osoba odpovédna za ucetnictvi Osoba odpovédna za Gcetni
eslanoane. osoby, ktera je Gcetni jednotkou (jméno a podpis) uzavérku (jméno a podpis) 7
Ing. Ingrid MuzZikova /
15.08.2024 Ing. Martin Kvirenc /f’
A
J
telefon: k
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1. Popis ucetni jednotky

Obchodni firma: enteria a. s.

Sidlo: Pardubice, Zelené Pfedmésti, Jirdskova 169, PSC: 530 02
1I€o: 27537790

Pravni forma: akciova spolecnost

Datum vzniku: 01. 05. 2008

Pfedmét podnikani:

Cinnost G¢etnich poradci, vedeni Getnictvi, vedeni dafiové evidence
Zprostiredkovani obchodu a sluZzeb

Velkoobchod a maloobchod

Skladovani, baleni zboZi, manipulace s nakladem a technické ¢innosti v dopravé
Ubytovaci sluzby

Poskytovani software, poradenstvi v oblasti informacnich technologii, zpracovani dat, hostingové a souvisejici
¢innosti a webové portaly

Nakup, prodej, sprava a udrzba nemovitosti

Pronajem a ptjcovani véci movitych

Poradenska a konzultaéni ¢innost, zpracovani odbornych studii a posudk(

Reklamni ¢innost, marketing, medialni zastoupeni

Sluzby v oblasti administrativni spravy a sluzby organizacné hospodafiské povahy
Mimoskolni vychova a vzdélavani, pofadani kurzl, Skoleni, véetné lektorské ¢innosti
Provadéni staveb, jejich zmén a odstrafiovani

Technicko-organizacni ¢innost v oblasti poZdrni ochrany

Poskytovani sluZzeb v oblasti bezpecnosti a ochrany zdravi pffi praci

Pronajem nemovitosti, byt a nebytovych prostor

Ostatni skutecnosti:

Spole¢nost vznikla dne 1. kvétna 2008 rozdélenim spole¢nosti Chladek a Tintéra, Pardubice a.s., se sidlem
Pardubice, Zelené Predmésti, K Vapence 2677, PSC 530 02, IC 25253361, od$tépenim se zaloZenim nové
spolec¢nosti, kdy ¢ast jméni spole¢nosti Chladek a Tintéra, Pardubice a. s. uvedend v projektu rozdéleni pfesla na
nastupnickou spole¢nost enteria a.s., a to véetné prav a povinnosti z pracovnépravnich vztaha.

Zakladni kapital:
2 656 000 000,- K¢

8 300 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobé ve jmenovité hodnoté 40 000,- K¢
540 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobé ve jmenovité hodnoté 1 000,- K¢

450 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobé ve jmenovité hodnoté 10 000,- K¢

11 790 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobé ve jmenovité hodnoté 100 000,- K¢
660 ks prioritni akcie na jméno v listinné podobé ve jmenovité hodnoté 1 000,- K¢

540 ks prioritni akcie na jméno v listinné podobé ve jmenovité hodnoté 10 000,- K¢

11 339 ks prioritni akcie na jméno v listinné podobé ve jmenovité hodnoté 100 000,- K&

Prevoditelnost akcii spole¢nosti je omezena. Akcie jsou prevoditelné pouze se souhlasem valné hromady
spole¢nosti.



1s ] znq

Popis zmén v zapise v obchodnim rejstfiku, které byly provedeny v ticetnim obdobi:

Dozor¢i rada odvolala ¢lena predstavenstva Ing. Davida Petrdska k 30. 9. 2023.

26.9. 2023 valna hromada odvolala ¢leny dozor¢i rady Ing. Ondieje Josku, Ing. Ludka Zavrtalka, Ing. Ondreje
Chladka a jmenovala nové Cleny Ing. Jana Zavrtalka, Ondfeje Chladka a Ing. Ondfeje Josku s u€innosti

k 1.10.2023 a k témuz dni byl zvolen Ing. Ondrej Joska predsedou dozor¢i rady.

1. 10.2 023 dozorci rada jmenovala a nasledné odvolala ¢lena predstavenstva Mgr. Moniku Floridnovou.

K 1. 10. 2023 byl zvolen pfedsedou pfedstavenstva Ing. Martina Kvirenc.

Predstavenstvo od ledna 2024 udélilo prokuru Ing. Martinu Havelkovi.

Organy spolecnosti k 31. 3. 2024, titul, jméno a pfijmeni:

Statutdrni orgdn — predstavenstvo

Predseda predstavenstva: Ing. Martin Kvirenc

Dozorci rada

Predseda dozord¢i rady: Ing. Ondrej Joska
Clenové dozor¢i rady: Ing. Jan Zavrtdlek

Ondrej Chladek
Prokura

Ing. Miroslav Maslo
Ing. Pavel Duspiva
Ing. Martin Havelka

Rozvahovy den: 31. 3. 2024



2. Nazev a sidlo spolecnosti, ve které ma tcetni jednotka vyssi nez 20% podil na

zakladnim kapitalu nebo uplatiiuje rozhodovaci prava, a které zahrnuje do
konsolidaéniho celku (nominaini hodnoty):

BERTH a.s. ICO: 26009960

Sidlo: Pardubice, K Vapence 2745, PSC 530 02
KVIS Pardubice a.s. ICO: 46506934

Sidlo: Pardubice, Rosice 151, PSC 533 53
Duchcovska svafovna, a.s. ICO: 27264483
Sidlo: Duchcov, Zelénska 2, PSC 419 01
MARHOLD a.s. ICO: 15050050

Sidlo: Pardubice, Motoristti 24, PSC 530 06
DEPRO REAL, s.r.0., IO 27555569

Sidlo: Pardubice, Jirdskova 169, PSC 530 02
Hrosi stavby Morava, a.s. ICO 28597460

Sidlo: Olomouc, Primyslova 955/4, PSC 779 00
Chladek a Tintéra Pardubice, a.s. ICO 25253361
Sidlo: Pardubice, K Véapence 2677, PSC 530 02
Obalovna Chvaletice a.s., ICO 06620698

Sidlo: Pardubice, Jiraskova 169, PSC 530 02
Devon Avenue, a.s. IO 27727912

Sidlo: Pardubice, Jiraskova 169, PSC 530 02
INSTAV Hlinsko a.s., I€O: 25284959

Tyr$ova 833, Hlinsko, PSC 539 01

Obalovna Tynisté s.r.o., IC: 03821480 Sidlo:
Prazska ti. 495/58, Ceské Budé&jovice, PSC 370 04
HROCHOSTRO!J a.s., I€: 03012191 (EGACO a.s.)
Sidlo: Pardubice, K Véapence 2677, PSC 530 02
ADRSPACH REAL a.s., ICO: 25950100

Sidlo: Broumov, Klasterni 3, PSC 550 01
SUPPLEX s.r.0., IC: 05886902

Sidlo: Pardubice, Jirdskova 169. PSC 530 02
PASO Brno a.s., v likvidaci ICO: 46347259
Sidlo: Pardubice, K Vépence 2677, PSC 530 02
Toramos, s.r.o., IC: 61944327 Sidlo: Cesky TéSin,
Nova Tovarni 2072 PSC 737 01

Revis — Praha spol s.r.o0., ICO: 41190114
Vypadova 317/19, 153 00 Radotin

Lovosické inZenyrské stavby s.r.o., ICO: 49903900
Zelend 2179/13, Predmésti, 412 01 Litoméfice
DEPRO HODINARKA s.r.o., ICO: 19077114
Sidlo: Pardubice, Jirdskova 169. PSC 530 02
DEPRO BARTONOVA s.r.0., I€O: 19077335
Sidlo: Pardubice, Jirdskova 169. PSC 53002
ADRSPACH DUAL a.s., 1€0: 17300622

Sidlo: Broumov, Klasterni 3, PSC 550 01

TD invest, a.s., ICO: 28665457

Peluskova 1407, Praha 9 — Kyje, PSC 198 00

k 31. 3. 2023

36 000 100
12 300 100
6 000 50
2 000 100
5200 100
4 000 100
8300 100
4500 50
9 000 100
2 000 100
10000 33
30000 100
1498 22,7
200 100
85380 85
314 100
400 100
400 100
100 100
100 100
500 22,7

6 808 32,42

k 31. 3. 2024
36 000 100
12 300 100
6 000 50
2 000 100
5200 100
4000 100
8 300 100
4 500 50
9000 100
2000 100
10000 33
30000 100
1498 22,7
200 100
100 000 100
314 100
400 100
400 100
100 100
100 100
500 22,7
6 808 32,42



Piiloha k Fddné ucetni zdvérce k 31. 3. 2024

ENtene 0.5.

podil na ZK podil v % podil na ZK

v tis. KC v tis. K& podil v

Nazev a sidlo

Enteria Arabian Ltd. For General Contracting At
Takhassusi-Al Muhammadiyah Unit 2, 6518, 1888 70 13888 70
12362 Riyadh

PEDASTA dopravni stavby, s.r.o., IC0: 01717243

Sidlo: Lovosice, 8. kvétna 19/5, PSC: 410 02 ) A 20 190
DEPRO U KOMINA s.r.o., ICO: 19454724 i i 100 100
Sidlo: Pardubice, Jiraskova 169, PSC: 530 02

SARA HRANICE s.r.o., ICO: 27768759 - 4 200 100

Sidlo: Hranice, Bélotinska 2196, PSC: 753 01

4 EE enteria



Pfiloha k fddné itetnl zdvérce k 31. 3. 2024 -
enterio 0.5

Vlastni kapital a hospodaisky vysledek uvedenych spole¢nosti:

k31.3.2023 (tis. k&)  k31.3.2024 (tis. k¢)

Ugetni HV Ugetni HV
BERTH a.s. 37 768 1694 39747 1979
KVIS Pardubice a.s. 98 179 13764 112 320 19 589
Duchcovska svarovna, a.s. 41 260 -6 148 39497 -1763
MARHOLD a.s. 124 022 48 399 242 166 98 598
DEPRO REAL, s.r. 0. 35771 472 65 849 30078
Hrosi stavby Morava a.s. 88 235 9329 148 415 61910
Chladek a Tintéra, Pardubice a.s. 751175 293 786 855 861 307 254
Obalovna Chvaletice a.s.** 102 071 11291 104 525 2454
Devon Avenue a.s. ** 33223 -56 33117 -67
INSTAV Hlinsko a.s. 96 738 26 247 86 610 5173
Obalovna Tynisté s.r.o. ** 58 140 9308 66 252 8112
Hrochostroj a.s. (EGACO a.s.) 154 821 4191 187 274 22923
ADRSPACH REAL a.s. ** 7 846 -452 7795 -50
SUPPLEX s.r.0. 16 680 161 33100 16 420
PASO Brno a.s., v likvidaci ** 3405 0 3265 -140
Toramos, s.r.o. 30175 133 34 647 6 097
Revis — Praha, spol s.r.o. 31263 398 35617 4 353
Lovosické inZenyrské stavby s.r.o. 1765 -22 1759 0
DEPRO HODINARKA s.r.0. 100 0 400 0
DEPRO BARTONOVA s.r.0. 100 0 100 0
ADRSPACH DUAL a.s. ** 11892 122 11581 -311
TD invest, a.s. 590 666 448 599 580 8914
Eztnetrr:cg:‘agﬂa" ity -78 700 2817 -78 700 2817
PEDASTA dopravni stavby, s.r.o. - - 149 712 22 698
DEPRO U KOMINA s.r.o. - - 4700 0
SARA HRANICE s.r.0.** - - 5430 766

. udaje k 31. 12. 2023

U uvedenych spole¢nosti nebyly uzavieny ovladaci smlouvy.

5 EE enteria



Piiloho k fddné dtetnf zdvérce k 31. 3. 2024 B

entena a.s

3. Primérny pfepocteny pocet zaméstnancl, osobni naklady:

k 31. 3. 2023 k 31. 3.2024
Pram. pfepocteny osobni Prim. pfepocteny :
pocet zaméstn. naklady pocet zaméstn. DR Tidnt
celkem 54,91 71614 64,25 89 625
z toho Fidici pracovnici 6.4 10341 8 21114

Odmény élentim Fidicich, kontrolnich a spravnich organt

k 31. 3. 2023 k 31. 3. 2024
Pocet o ost. jina pocet o jind
osob sannemy odmény plnéni osob gRomy, omimy plnéni
predstavenstvo 2 0 8 456 0 1 0 2 296 0
dozordi rada 3 0 0 0 3 0 4 000 0
prokura 2 0 0 0 8 0 0 0

4. Vyse pujcek, poskytnutych zaruk a ostatnich plnéni v penézni nebo naturalni
podobé Fidicim, statutarnim nebo dozoréim organim.

Statutarni Ridici Dozoréi
minulé béiné minulé béiné minulé béiné
obdobi obdobi obdobi obdobi obdobi obdobi

PGjcky a Gvéry 0 0 0 0 0 0
Poskytnuté zaruky 0 0 0 0 0 0
Diichoriove@ sivotn) 44 24 112 112 0 0
pfipojisténi

Bezplatné uZivani os. auta 439 247 174 228 0 0

Jiné

0 0 0 0 0 0
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1. Zpusob ocenéni:

Zasoby - nakupované - pofizovaci cenou
- vytvorené vlastni ¢innosti - vlastnimi naklady
Dlouhodoby hmotny a nehmotny majetek
- nakoupeny - pofizovaci cenou
- vytvoreny vlastni ¢innosti - vlastnimi naklady
Cenné papiry a podily (Dlouhodoby finan¢ni majetek)
- pofizovaci cenou, k zavérkovému dni jsou podily pfecenény metodou ekvivalence

ews

2. Zakladni druhy vedlejsich pofizovacich nakladii zahrnovanych do nakupovanych
zasob a druhy nakladi zahrnované do cen zasob ocefiovanych v urovni vlastnich
naklada:

doprava vlastni i cizi - pfi pofizeni materidlu a zboZi ndkupem.
pfimé naklady (material, sluzby, osobni naklady, vyr. reZie, doprava vlastni) - pfi ocenéni nedokoncené vyroby
pfimé naklady a vyrobni reZie dle kalkulace - pofizeni materialu a zboZi vlastni ¢innosti

3. Podstatné zmény zpUsobu oceriovani, postupti odpisovani a rozhodujici zmény
ucetnich postupti v ucetnim obdobi

P¥i ocefiovani majetku pofizeného v cizi méné postupuje Géetni jednotka v souladu s vykladem NUR.

4. Zpusob stanoveni opravnych poloZek k majetku a pouzity zdroj informace pro
jejich kvantifikaci

V Géetni zavérce jsou vytvofeny opravné polozky k pohledavkam po splatnosti nad 12 mésich ve vysi 100 %
znesplacené C¢asti a dale knezajisténym pohledavkdm za dluzniky vinsolvenci. OP nejsou tvofeny
k pohledavkam uhrazenym do data sestaveni zavérky.

5. Odpisovy plan a pouZité odpisové metody pfi stanoveni tcetnich odpist

o Ucetni odpisy se poditaji z ceny, ve které je majetek ocenén v uéetnictvi, a to do jeji vyse.

e Dlouhodoby hmotny majetek se odepisuje rovnomérné mési¢nimi odpisy podle pfedpokladané doby
Jivotnosti. Pfifazena odpisova sazba je uvedena na karté dlouhodobého majetku a béhem uZivani
se neméni.

e Dlouhodoby hmotny majetek se za¢ne odpisovat jiz v mésici zafazeni do pouZivani. Vyjimku tvori osobni auta
pofizena k naslednému prondjmu v ramci holdingu, ktera se odepisuji ndsledujici mésic od pouzivani.

e Dlouhodoby nehmotny majetek se odepisuje rovhomérné mési¢nimi odpisy podle predpokladané doby
Zivotnosti.

enteri:



e Odpisovani dlouhodobého majetku kon¢i Gplnym odepsdnim ceny dlouhodobého majetku, kterou
je majetek ocenén v Uéetnictvi nebo v mésici vyrazeni (véetné).

e DDHM s pofizovaci cenou do 80 tis. K¢ se u majetkd pofizenych od 1.4.2021 Gctuje na G¢tu 501 analyticky a
je dle internich pfedpist evidovan v operativni evidenci.

e DDNM s pofizovaci cenou mensi neZz 80 tis. K¢ se u majetk pofizenych od 1.4.2021 uctuje na Gctu 518
a je dle internich predpist evidovan v operativni evidenci.

6. Odlozena dan

OdlozZeny dariovy zavazek/pohledavka je vypocteny z rozdilu mezi icetni a darfiovou zlistatkovou cenou
dlouhodobého majetku.

7. Zpusob prepoctu tdajh v cizich ménach na ¢eskou ménu

Zavazky a pohledévky vcizi méné jsou prepocitdny kursem CNB ke dni uskute¢néni déetniho pfipadu
a pfi Ghradé. Neuhrazené jsou k rozvahovému dni prepoéteny dle kursu CNB a rozdily G&tovany vysledkové.



1. Popis vyznamnych poloZek pro hodnoceni finan¢ni a majetkové pozice tucetni
jednotky

Nejvétsi podil z celkového obratu 530 938 tis. K¢ Cini v hospodaiském roce 2023H vynosy z dividend ve vysi 252
500 tis. K¢. Trzby z prodeje vlastnich sluZeb jsou ve vysi 238 416 tis. K¢, trzby z prodeje zboZi ve vysi 8 719 tis. K¢
a trzby z prodaného dlouhodobého majetku Cini 1 767 tis. K¢.

Nejvétsi podil na celkovych nakladech predstavuji sluzby ve vysi 55 918 tis. K¢, spotfeba materidlu predstavuje
Castku 9 249 tis. K¢ a osobni naklady jsou ve vysi 89 625 tis. KE. Zména stavu zasob je ve vysi -9 114 tis. K¢, jiné
provozni naklady ve vysi 26 709 tis. K¢ (prisluSenstvi k doplacené srazkové dani ve vysi 24 191 tis. K¢).

Ostatni finanéni naklady jsou vyznamné ovlivnény precenénim urokového zajisténi ve vysi 4 620 tis. K¢.

Nejvétsi podil na celkovych aktivech firmy ve vysi 4 270 324 tis. K¢ Cini dlouhodoby majetek ve vysi
1213 994 tis. K¢, pohledavky v celkové vysi 268 210 tis. K¢, z toho v rdmci holdingu je pohleddvka ve vys$i 207 831
tis. K¢, pohledavky z obchodniho styku ve vysi 41 780 tis. K¢ a penéini prostfedky ve vysi 428 117 tis. KC.
Dlouhodoby finan¢ni majetek dosahl hodnoty 2 332 985 tis. K¢.

Veskeré transakce mezi Gcetni jednotkou a vétSinovymi akcionafi nebo mezi ucetni jednotkou a ¢leny spravnich,
fidicich a dozorcich organ byly uzavreny za béznych podminek.

Ostatni vyznamné skutecnosti nastalé v HR2023

Spole¢nost enteria a.s. realizovala vyznamny akviziéni projekt, v dubnu 2023 pofidila 100% podil
ve spolecnosti PEDASTA dopravni stavby, s.r.o., ktera se specializuje na stavebni prace souvisejici pfevazné s
vystavbou, rekonstrukcemi a tidrzbou Zelezni¢ni dopravni sit€, tramvajovych trati a trati metra.

Daéle dcefina spolecnost SUPPLEX s.r.o. dokoncila vystavbu 2. etapy bytového developerského projektu Hlinsko,
ktery predstavoval vystavbu 41 bytovych jednotek a financni zajisténi vystavby bylo poskytnuto materskou
spolecnosti enteria a.s..

Spole¢nost enteria a.s. za Ucelem realizace bytového developerského projektu v Moravské Trebové zalozila
projektovou spole¢nost DEPRO U KOMINA s.r.o..

V €ervnu také spoleénost uzaviela s Ceskymi drahami a.s. kupni smlouvu na pozemky navazujici na logisticky
aredl tzv. Betonova louka v Pardubicich, v ulici Milheimova, ¢imZ dochazi k dalSimu rozsifeni tohoto arealu.

V zafi 2023 spole¢nost pofidla 100% podil spole¢nosti SARA HRANICE s.r.0., za Gcelem budouci realizace
vystavby obalovny asfaltovych smési.

V hospodaiském roce 2023 nadale pokracovalo daiové Fizeni vici spolecnosti enteria a.s. tykajici se dané
z pFijmt pravnickych osob vybiranou zvlastni sazbou dané, tzv. srazkova dan (z vyplacenych dividend), a to za
obdobi kalendéarniho roku 2016. Kontrolni organ vydal dne 8.11.2021 zavére¢nou Zpravu o dariové kontrole, ve
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které konstatoval zneuZiti prava a vyméril dan celkem v ¢astce 32,26 mil. K¢, ktera byla spolenosti enteria a.s.
uhrazena v ramci prevence predchazeni Skodam. Spolecnost enteria odmitla aplikaci institutu zneuZiti prava a
spravnost postupu Finanéniho Gfadu a podala ve véci odvolani k Odvolacimu finan¢nimi feditelstvi v Brné (dale
jen ,OFR“). Zopatrnosti enteria a.s. vytvofila rezervu ve vy3i 31 687 mil. K& na pFipadnou pokutu a Grok
z prodleni.

V unoru 2021 spravce dané daéle zahajil kontrolu téZe dané za obdobi kalendafniho roku 2017 a ddle také roku
2018. Dne 17.6.2022 byla kontrolnim orgdnem vydana zprava, kde je opétovné aplikovan institut zneuziti prava
a vycislena dari ve vysi 6,993 mil. K¢. Stejné jako v pfipadé domérku za rok 2016 podala spole¢nost enteria a.s. i
v téchto pfipadech odvolani proti Zpravé o dafiové kontrole a dafiovému vyméru k OFR. Podle pravniho nazoru
enteria a.s., ktery se opira o analyzu dafiového poradce, neni OFR orgdnem ve véci spravné aplikovana platna
legislativa a judikatura.

OFR ve véci srazkové dané za rok 2016 zamitl dne 16.10.2023 odvolani spoleénosti, a v ndvaznosti na to
vyuctoval Groky z prodleni ve vysi 19 497 tis. K¢, které spole¢nost uhradila a zahrnula jako nedariovy naklad do
hospoda¥ského vysledku roku HR2023. Nésledné OFR dne 18.12.2023 zamitl rovnéz odvolani spole¢nosti za
obdobi roku 2017 a 2018, a v navaznosti na to dne 22.1.2024 byly spolec¢nosti vyuctovany uroky z prodleni za
obé obdobi v celkové vysi 4 695 tis. K¢, které spole¢nost uhradila a zahrnula jako nedanovy naklad do
hospodareni roku HR2023. V ndvaznosti na zamitnuti odvoldni k OFR spoleénost podala v zékonné 60-ti denni
Ihaté, tj. dne 18.12.2023 Zalobu ke Krajskému soudu v Hradci Kralové za rok 2016 a dne 13.2.2024 za roky
2017 a 2018. Soud v dané véci jedndni dosud nezahdjil.

2. Popis vyznamnych udalosti, které nastaly v obdobi mezi rozvahovym dnem a
okamZikem sestaveni ucetni zavérky.

Spoleénost enteria a.s. v dubnu 2024 odkoupila 100% podil na zdkladnim kapitalu spole¢nosti KABEL s.r.o., se
sidlem v Chabarovicich, ktera se zabyva dodavkami elektromontdaznich praci, zejména trakci na draze. Jedna se
o dodavatele specializovanych praci a dodavek, ktery doplni portfolio skupiny pro drazni trh.

Spole¢nost DEPRO Real s.r.o. vdubnu 2024 dokoncila 2. etapu vyznamného developerského projektu
PROKOPKA v Pardubicich a zahdjila prodej bytovych jednotek pro tuto etapu. Tento projekt byl finan¢né
zajistovan matefskou spole¢nosti.

V kvétnu 2024 spolecnost enteria a.s. odkoupila v Hradci Kralové dva vyznamné aredly nemovitosti, které se
nachazi severné od hlavniho nadraZi v Hradci Kralové o celkové rozloze 43 tis. m2.

Spole¢nost enteria a.s. poskytla vcéervnu 2024 v souvislosti s narlstem hospodarské cinnosti dcefiné
spole¢nosti REVIS Praha s.r.o. jako kapitdlové posileni této spolecnosti priplatek mimo zakladni kapital ve vysi
25 mil. K¢.

V zéleZitosti vySe uvedeného danového Fizeni tykajiciho se srazkové dané (z vyplacenych dividend) za obdobi
kalendainiho roku 2016, zalovany OFR pozadal v éervnu 2024 Krajsky soud o zastaveni Fizeni z dGivodu, Ze OFR
zahdjil pfezkumné fizeni, v ramci kterého zamysli provést pro nezakonny postup opravu svého vadného
rozhodnuti, kdy? OFR v rdmci zamitnuti odvolani nepfihlédl k ndmitkdm spolegnosti tykajicich se vypottu
dariové povinnosti k pfedmétné dani za obdobi roku 2016, coZ chce nyni napravit. Rozhodnutim ze dne
11.6.2024 Krajsky soud soudni fizeni zastavil po dobu béhu pfezkumného fizeni. Spole¢nost pozada soud, aby
pokracoval bez ohledu na zahdjené piezkumné fizeni v soudnim fizeni, nebot tato otazka neni klicovou spornou
zalezitosti.



Pfiloho k fddné dcetnf zdvérce k 31, 3. 2024 ::
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3. 1. Hmotny a nehmotny majetek

Rozpis hlavnich skupin hmotného a nehmotného majetku

k 31. 3. 2023 (tis. K¢) k 31 .3. 2024 (tis. K¢)

porizovaci cena Opravky poftizovaci cena Opravky

v tis. K¢ v tis. K¢ v tis. K¢ v tis. K¢
Software 58 941 42 402 58 855 44 520
Ocenitelna prava 417 417 417 417
Ostatni DNM 1070 460 2217 629
Pozemky 129 107 0 149 572 0
Budovy a stavby 624 306 146 506 653 290 165 100
Stroje a zafizeni 304 456 86 437 564 973 116 181
Dopravni prostredky 115799 41187 120933 53984
Vyp. technika, pfistroje 18737 15463 24 252 16 464
Inventar 3824 2 827 3824 3281
ostatni DHM 5166 819 5257 1065

Hlavni pFirtistky a tubytky dlouhodobého majetku podile tfid (PC)

k 31.3.2023 (tis. K¢) k 31.3.2024 (tis. K¢)
Stav Stav ' Stav
Druh majetku k 31. 3. pfirGstky  ubytky k 31. 3. ubytky k 31.3.
2022 2023 2024
Software 55 449 3492 0 58 941 722 809 58 855
Ocenitelna préava 417 0 0 417 0 0 417
Budovy a stavby 595 602 39860 11156 624 306 28984 0 653 290
Ostatni DNM 905 165 0 1070 1148 0 2217
Pozemky 102 090 39542 12525 129 107 20 465 0 149 572
Stroje a zafizeni 290731 17725 4 000 304 456 267 018 6501 564 973
Dopr. prostiedky 87 388 31768 3357 115 799 9690 4 556 120933
VT, pfistroje 17 130 1609 2 18 737 5649 134 24 252
Inventar 3824 0 0 3824 0 0 3824
Ostatni DHM 4765 401 0 5166 91 0 5257
CELKEM ; ;3? 134562 31040 1261 823 ‘ 333 767 12 000 1583 590

Majetek pronajaty na zakladé smluv o finanénim leasingu s naslednou koupi najaté véci

V HR 2023 nema spolecnost enteria a.s. majetek pronajaty na zdkladé smluv o finanénim leasingu.

EE enteria
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Souhrnnd vy$e majetku, ktery neni uveden v rozvaze spolecnosti (drobny hmotny a nehmotny majetek
vedeny pouze v operativni evidenci — odhad ceny)

k 31. 3. 2023 (tis. K¢) k 31. 3. 2024 (tis. K¢)
Drobny dlouhodoby majetek 8174 4615
Z toho: drobny hmotny majetek 6851 3540
drobny nehmotny majetek 1323 1075

Majetek, jehoz trini ocenéni je vyrazné vyssi nez jeho ocenéni v tGcetnictvi
Trini ocenéni majetku pofizeného odkupem po ukonéeni leasingu je vy$si nez ocenéni v Gcetnictvi o zhruba
60 tis. K¢. (odhad).

3. 2. Pohledavky
k 31. 3. 2023 (tis. K¢) k 31. 3. 2024 (tis. K¢)
pohledévky po IhGté splatnosti 180 dni celkem 175 230 175 248
pohledavky k podnikiim ve skupiné 457 382 421638
pohledavky splatné déle neZ 5 let 32341 39125

V poloZce rozvahy Pohledavky — ovlddajici osoba jsou uvedeny pljcky a dluzné Groky dcefinych spole¢nosti.
Nejvétsi dluznikem v poloZce pohledéavky po IhGté splatnosti nad 180 dni je spol. Enteria Arabian Ltd. For General
Contracting, ktera je zarover podnikem ve skupiné, pohledavky za touto entitou predstavuji vysi 174,43 mil K&
a jsou k nim tvoreny opravné polozky ve 100% vysi.

V pohledavkach nad 5 let nejvétsi ¢ast predstavuje Gvér za spolecnosti Hrochostroj ve vysi 29 170 tis. K¢.

Opravné polozky v HR 2023 spole¢nost netvofila.

3. 3. Opravné polozky
k 31. 3. 2023 (tis. K¢)
| Opravné polozkyk:  PS  zvyeni  snizeni |

k 31. 3. 2024 (tis. K&)

- dlouhodobému

Ll 0 0 0 0 0 0 0
- zasobam 0 0 0 0 0 0 0
i ':g:(';:aé"kam - 1573 0 1573 0 0 0 0
il z‘;t:'f::a"kam - 215934 14471 19114 211291 0 0 211291

CELKEM 217 507 14 471 20 687 211 291 0 0 211 291
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3. 4. Vlastni kapital

Prehled o zménach vlastniho kapitalu (VK)

k 31.3.2023 (tis. K¢) k 31.3.2024 (tis. K¢)

rwjieni _ snient oo e k5
ZK zapsany v OR 2 656 000 - 2 656 000 - 2 656 000
Emisni azio - - - - - - -
Rezervni fondy 157 081 - - 157 081 - - 157 081
Osiatilipndy 164 500 263 381 200 300 281
ze zisku
Rozdil z pfecenéni -1515 -1410
majetku 169 243 946 41960 263 333713 50 693 -1127 243
Rozdil z pfecenéni 8874 . ) 8874 i i 8874

pfi preménach
Zisk kumulovany
(vypl. div)
Celkem VK 2802596 431065 74595 3407900 582689 85721 3904 868
Zisk/ztrata
po zdanéni

1513394 186619 32372 2013575 248776 34728 2227623

186 619 248 776

Rozdéleni zisku HV minulych let

Nerozdéleny zisk — pocatecni stav 1481521 1826 956
HV ve schvalovacim fizeni 377 807 186 619
z toho pouZito v roce na:
dividendy nebo podily na zisku 31872 34 528
pridél socidlnimu fondu 500 200
pridél do rezervniho fondu 0 0
Nerozdéleny zisk 1826 956 1978 847

Informace o navrhovaném rozdéleni zisku / ztraty

Vykazany zisk spole¢nosti za hospodarsky rok 2023/2024 bude rozdélen v souladu s rozhodnutim vainé hromady
spolec¢nosti, ktera se bude konat 30.9.2024.

Zakladni kapital, poéet a druh akcii (podili) v nominaini hodnoté

- beze zmén

EE enteria
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3.5. Zavazky
T L ]
tis. K¢
zavazky po lhité splatnosti nad 180 dnti celkem 122 0
zavazky k podnikdim ve skupiné 1661 780
zavazky na SP a ZP evidované ke konci hospodarského roku 1585 2131
zdvazky z obch. vztah( splatné déle nez 5 let 0 0

Spole¢nost neméla k 31. 3. 2024 splatné zavazky pojistného na socidlni zabezpeceni a pfispévku na statni politiku
zaméstnanosti, zavazky vefejného zdravotniho pojisténi, ani dariové nedoplatky u mistné pfislusnych finanénich
organu.

Zavazky, které nejsou vedeny v Uéetnictvi, popfipadé dalSi odhadnuta rizika, na kterd nebyla vytvorena
v ucetnictvi rezerva

Spole¢nost enteria a.s. poskytla ruditelské prohlaseni za zévazky dcefiné spolecnosti Chladek a Tintéra,
Pardubice a.s. ve prospéch CSOB a.s. z titulu uzavienych smluv o poskytnuti zévazkovych limitti aZ do celkové
vy$e 725 mil. K¢, déle dcefiné spole¢nosti REVIS — Praha, spol. s r.o. ve vy3i 15 mil. K¢ a spole¢nosti PEDASTA
dopravni stavby, s.r.o. ve vysi 10 mil. K. Dcefiné spolecnosti MARHOLD a.s. z titulu uzavienych smiuv o
poskytnuti zdvazkovych limitl poskytla enteria a.s. rucitelské prohlaseni ve prospéch KB a.s. v celkové vysi 120
mil. K¢

Celkem zdvazkové linky firmy enteria a.s. na ¢erpani bankovnich zdruk a GvérG k rozvahovému dni Cinily
u CSOB a.s. limit ve vy3i 300 mil. K& a u UniCredit Bank Czech Republik a.s. limit ve vy3i 400 mil. K&.

Stav vydanych bankovnich zaruk a pfislibG z linky enteria a.s. k 31. 3. 2024 je podle jednotlivych spole¢nosti
nasledujici:

Chladek a Tintéra, Pardubice a.s. 129,0 129,9
MARHOLD a.s. 126,4 143,2
Hrosi stavby Morava a. s. 42,7 97,1
KVIS Pardubice a.s. 39,2 30,5
INSTAV Hlinsko a.s. 10,9 12,5
Enteria Arabian Ltd* 18,0 19,4
HROCHOSTROJ a.s. 9,7 4,8
Toramos s.r.o. 0 0
enteria a.s. 0 0
Revis Praha, s.r.o. 3,4 0
PRODIN a.s. 0 0,1
INSTAV a.s. 0 0,1
PEDASTA, s.r.o. 0 7,1

*Poznamka k tabulce: meziro¢ni zména vyse zaruk je pouze vlivem vyvoje kurzu USD.
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Uvéry (v tis. K¢)
: Celkova vyse Zbyva
Druh tivéru Spoleénost Splatnost jistiny Splaceno uhradit
6/2019 Uvér na nakup a
refinancovani nakupu movitych  UniCredit Bank a.s.  09/2027 90 000 48 000 42 000

véci ¢. 587/19-120

5/2021 Uvér na nakup a

refinancovani nakupu movitych  UniCredit Bank a.s.  12/2027 80 000 50 000 30 000
véci ¢. 332/21-120

11/2022 Uvér na nékup a
refinancovani ndkupu movitych
véci €. 7124257 (Cisticka
MATISA)

CSOB Leasing a.s. 11/2032 133 618 16 187 117 431

Spoleénost vydislila odlozenou darn nasledovné (v tis. K¢)
k 31. 3. 2023 k31.3.2024
Odlozena Odlozeny Odlozena OdloZeny

danova danovy dafnova danovy
pohledavka zavazek pohledavka zavazek

Rozdil mezi ucetni a dariovou zustatkovou

cenou dlouhodobého majetku 0 18er il
3. 6. Zakonné a ostatni rezervy
k 31. 3. 2023 (tis. K¢) k 31. 3. 2024 (tis. K&)

KS tvorba Cerpani KS tvorba cerpani KS

k k k
REREMHA 5 be T ) e e S TR R T E M bl el ST
- dai z pfijmu 0 7724 1574 6150 4167 10 317 0
- ostatni 49 899 7378 3282 53995 4955 4342 54 608

CELKEM 49 899 15102 4 856 60 145 9122 14 659 iy (8)

3. 7. Vynosy z bézné Cinnosti
Vynosy z bézné cinnosti podle hlavni ¢innosti podniku v ¢lenéni na tuzemsko a zahranici

k 31. 3. 2023 (tis. K<) k 31.3. 2024 (tis. K¢)
Druh vynosu tuzemsko zahranici
Prodej zbozi 6 337 0 8719 0
Sluzby 197 765 569 238416 0
Prodej majetku 29434 0 1767 0
Prodej materidlu 0] 0] 0 0
Jiné provozni vynosy 1423 0 371 0
Prodej dlouh. CP a vkladl 0 0 0 0
Uroky 25 366 0 26 258 0
Ostatni finan¢ni vynosy 1823 0 2907 0
Vynosy z DFM - dividendy 176 200 0 252 500 0

CELKEM 438 348 569 530938

(=]

15 EE enteria



Piiloha k fddné dcetni zdvérce k 31. 3. 2024 ::

4. Prehled o penéznich tocich

Prehled o penézZnich tocich byl zpracovan nepfimou metodou.

k 31. 3. 2023 v tis. K¢ | k 31.3. 2024 v tis. KE

Penize v hotovosti a ceniny 1498 577
Uéty v bankach 498 156 427 541
Debetni zlstatek béZzného uctu zahrnuty v béZnych bank. 0 0
uvérech

Penézni ekvivalenty zahrnuté v kratkodobém finan¢nim 0 0
majetku

Penéini prostiedky a penéZni ekvivalenty celkem 499 654 428 118

Penéini toky z provoznich, investi¢nich nebo financnich ¢innosti se uvadéji v prehledu o penézinich tocich
nekompenzované.

Poznamka k Pfiloze k Fadné ticetni zavérce: Pokud se jednotlivé v pfiloze obecné uvadéné informace ucetni
jednotky v G¢etnim obdobi netykaji nebo jsou nevyznamné, je pfislusna pasaz pfilohy vypusténa.

Pfilohu k ucetni zavérce zpracovala: Ing. Ingrid Muzikova /

/

Dne: 15. srpna 2024

Podpis statutarniho orgdnu ucetni jednotky: /(/\___.—\

Ing. Martin Kvirenc
predseda predstavenstva
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